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chleb swojski, ciasta, wypiek, tel. 605-107-755 B37301

pizza na telefon, 87-520-31-32
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Życie co jakiś czas podaruje ci cudowną 
chwilę. Naciesz się nią.

H. Jackson Brown, Jr.
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Apel w Czwórce na Siejniku, s. 9 Olecka 13.
fotoreportaż, wyniki, s. 10-11

Konkurs ortograficzny, s. 18
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GRÜNLAND
Centrum Roślin Ozdobnych

   Olecko, ul. Produkcyjna 11, tel. (87) 523-90-09
najnowsza kolekcja bylin

Archiwum „Tygodnika oleckiego” znajdziesz
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MSZE I NABOŻEŃSTWA
Parafia pw. Krzyża Świętego, 

ul. Zamkowa
Msze Święte:

Dni powszednie: 7.30; 18.00
Niedziele i święta: 8.00; 10.00; 12.00 dla dzieci; 17.00
Koronka do Miłosierdzia Bożego – codziennie o godz. 
15.00 w kaplicy Krzyża

Parafia pw. Najświętszej Maryi Panny 
Królowej Polski, 
Plac Wolności

Dni powszednie: 6.30; 7.00; 18.00
Uroczystości i święta: 6.30; 10.00; 16.00 dla dzieci; 18.00 
Niedziela: 7.00; 8.30; 10.00; 11.30 dla dzieci; 13.00 dla 
młodzieży; 18.00

Parafia pw. Świętej Rodziny, 
Osiedle Siejnik I

Dni powszednie: 18.00
Niedziele i święta: 8.30; 11.00; 18.00

sprzedaż mieszkań, Armii Krajowej 1
mieszkania od 30 do 75 m.kw.
więcej na: deweloper-luto.pl

tel. 507-047-750 V06317
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WYJĄTKOWO, NASTROJOWO 
I PROFESJONALNIE. SKRZYPCE NA ŚLUBIE. 

Tel. 662 414 006K
19

30
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Maj to miesiąc bibliotek, dlatego też 
zapraszamy wszystkie grupy przedszkolne 
i szkolne, chętne odwiedzić Miejsko-Po-
wiatową Bibliotekę Publiczną w Olecku, 
w celu zapoznania się z naszą najnowszą 
ofertą wydawniczą i propozycjami zajęć 
rozwijających umiejętności czytelnicze 
oraz pracę w grupie. 

Biblioteka to alternatywny sposób na spędzanie wolne-
go czasu dla każdego, niezależnie od wieku. 

ZAPRASZAMY!!!

18 maja 2016r. (środa)  godz.16.00 
- rozpoczęcie  „Kursu palacza c.o.”, 
Ośrodek ZDZ, ul. Armii Krajowej 22A

|”Drzemka nad taflą jeziora”
 – wyróżnienie 

Gabrieli Jeglińskiej
Miło poinformować nam, iż Gabriela Jeglińska, uczennica 

klasy 2d Gimnazjum nr 2 im. Mikołaja Kopernika, zdobyła wy-
różnienie w konkursie fotograficznym „Ptaki krajobrazu Warmii i 
Mazur” zorganizowanym przez Centrum Edukacji Ekologicznej w 
Ełku. Gabriela zgłosiła do konkursu zdjęcie prezentujące drzemią-
cą kaczkę krzyżówkę. Fotografię wykonała na Jeziorze Oleckie 
Wielkie.

Składamy serdeczne gratulacje.
wojeg
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OLECKI TERMINARZ
WYSTAWY STAŁE

• Fotograria Rifki Sameem, Galeria Prawdziwej Sztuki im. 
A. Legusa, ROK „MG”

• Fashion & Beauty wystawa fotografii, Galeria Hol, ROK 
„MG”

• 4 tysiące lat monety chińskiej - wystawa w Oleckim 
Stowarzyszeniu Aktywnych „Zamek”

• Ekspozycja stała - Olecka Izba Historyczna, plac Wolności 22
• Bajeczna zima, portrety wystawa fotografii, Galerii Foto-

grafii „Klatka”, ROK MG

KRONIKA PO¯ARNICZA 

Zapraszamy od 600 do 2100, 

niedziela od  900 do 1700

Aleje Lipowe 1, Tel. (87) 520-41-91

NAJTANIEJ W MIEŚCIE

ON..............................4,09 zł
Pb 95.........................4,44 zł
PB 98.........................4,64 zł
LPG............................1,59 zł
Olej opałowy...............2,35 zł (powyżej 1000 litrów)
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Promocja!!! 
czysty samochód za tankowanie

www.paliwa-kozlowski.pl

AUTOMYJNIA

18 maja (środa)
apteka dyżurna Gołdapska 1
wydanie „Tygodnika Oleckiego”
16.00 - Warsztaty kulinarne, biblioteka miejska, ul. Koper-
nika
19 maja (czwartek)
apteka dyżurna plac Wolności 12
10.00 - Eliminacje Rejonowe XXIV Ogólnopolskiego Kon-
kursu Recytatorskiego, ROK MG
16.00 - rozpoczęcie kursu na kierowców w szkole jazdy Je-
rzego Miliszewskiego, aleje Lipowe 3
19.00 - Syn Szawła, film z cyklu KADR, kino Mazur
20 maja (piątek)
apteka dyżurna Zielona 35
16.00 - Bajkolandia, biblioteka miejska, ul. Kopernika
17.00 - Dzielny kogut Maniek, film, kino Mazur
19.00 - Letnie przesilenie, film, kino Mazur
21 maja (sobota)
apteka dyżurna Składowa 6
10.00 - Otwarte Mistrzostwa Województwa Warmińsko-Ma-
zurskiego Zrzeszenia LZS Olsztyn w Taekwondo Olimpij-
skim, hala Lega
11.00 - Mecz trampkarzy piłki nożnej MLKS Czarni Olecko 
- MKS Korsze, stadion ze sztuczną murawą
17.00 - Mecz V ligi piłki nożnej MLKS Czarni Olecko - KS 
Orlęta Orzysz, stadion miejski
17.00 - Dzielny kogut Maniek, film, kino Mazur
19.00 - Letnie przesilenie, film, kino Mazur
22 maja (niedziela)
apteka dyżurna plac Wolności 7B
17.00 - Dzielny kogut Maniek, film, kino Mazur
19.00 - Letnie przesilenie, film, kino Mazur
23 maja (poniedziałek)
apteka dyżurna 11 Listopada 9
24 maja (wtorek)
apteka dyżurna Zielona 37
IV Integracyjny Turniej Badmintona, hala Lega
25 maja (środa)
apteka dyżurna Składowa 2A
wydanie „Tygodnika Oleckiego”
11.00 - Sesja Rady Miejskiej, Ratusz
26 maja (czwartek) (Boże Ciało)
apteka dyżurna plac Wolności 12
27 maja (piątek)
apteka dyżurna plac Wolności 25
16.00 - Bajkolandia, biblioteka miejska, ul. Kopernika
15.30 - Mój przyjaciel orzeł, film, kino Mazur
17.15 - Dzień Matki, film, kino Mazur
19.30 - Wszystko gra, film, kino Mazur
28 maja (sobota)
apteka dyżurna Gołdapska 1
15.30 - Mój przyjaciel orzeł, film, kino Mazur
17.15 - Dzień Matki, film, kino Mazur
19.30 - Wszystko gra, film, kino Mazur
29 maja (niedziela)
apteka dyżurna Składowa 6
13.00 - Dzień Matki, koncert chóru „Oleckie Echo” i Studia 
Piosenki, sala kina Mazur
15.30 - Mój przyjaciel orzeł, film, kino Mazur
17.15 - Dzień Matki, film, kino Mazur
19.30 - Wszystko gra, film, kino Mazur

na stronie internetowej www.olecko.info (w pliku *.pdf)
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4 maja od 7.42 jeden zastęp JRG PSP gasił 
przy ulicy Kościuszki pożar śmieci w śmietni-
ku kontenerowym.

4 maja od 19.18 jeden zastęp OSP Gąski wyjechał do fał-
szywego alarmu. Zgłoszono otwartą studzienkę deszczową 
przy drodze.

4 maja od 19.47 jeden zastęp JRG PSP gasił na Szyjce po-
żar krzaków i trawy.

5 maja od 19.11 jeden zastęp JRG PSP gasił w Sedrankach 
pożar suchej trawy.

5 maja od 20.23 jeden zastęp OSP Kowale Oleckie gasił w 
Stożnem pożar suchej trawy.

5 maja od 21.33 jeden zastęp OSP Cimochy pomagał su-
walskiej straży pożarnej gasić pożar obory w Lipówce.

6 maja od 18.56 dwa zastępy JRG PSP oraz jeden OSP 
Wieliczki zabezpieczały miejsce i usuwały skutki wypadku 
drogowego w Gutach. 

6 maja od 20.40 jeden zastęp JRG PSP na ulicy Wojska 
Polskiego zabezpieczały miejsce i usuwały skutki kolizji dro-
gowej 

7 maja od 20.44 jeden zastęp JRG PSP gasił pożar śmieci 
w śmietniku kontenerowym na osiedlu Nad Legą.

8 maja od 15.15 jeden zastęp JRG PSP gasił pożar śmieci 
w śmietniku kontenerowym na osiedlu Nad Legą.

9 maja od 12.26 jeden zastęp JRG PSP gasił na kolonii 
Olecko pożar suchej trawy.

9 maja od 13.24 jeden zastęp JRG PSP zabezpieczał miej-
sce i usuwał skutki kolizji drogowej z jezdni ulicy Orzeszko-
wej.

9 maja od 13.46 jeden zastęp JRG PSP gasił na osiedlu 
Siejnik pożar suchej trawy.

9 maja od 16.56 jeden zastęp JRG PSP usuwał drzewo po-
walone na jezdnię ulicy Kościuszki.

informacji udzieliła ogniomistrz Katarzyna Jeglińska
10 maja od 14.32 jeden zastęp JRG PSP usuwał zadymie-

nie z burynku mieszkalnego w Dułach.
10 maja od 15.54 dwa zastępy JRG PSP gasiły przy ulicy 

Sembrzyckiego pożar suchej trawy.
15 maja od 6.20 jeden zastęp JRG PSP usuwał konar drze-

wa powalony na jezdnię w Możnych. 
16 maja od 8.48 jeden zstęp JRG PSP oraz jeden OSP Ko-

wale Oleckie pomagały policji w wydobyciu nieprzytomnego 
mężczyzny z mieszkania.

informacji udzielił młodszy ogniomistrz 
Radosław Osiecki

UWAGA: 
stacja dołącza do akcji Olecka Rodzina +3

(upusty do zakupu: 10 gr paliwo, 5 gr gaz oraz 5% 
akcesoria i usługi
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NASZ KONKURS
Jeśli chcecie wziąć państwo udział w konkur-

sie, wystarczy tylko na adres redakcji wysłać kart-
kę pocztową z nalepionym kuponem z pierwszej strony  
i wpisanym własnym imieniem i adresem. Wszystkie karty biorą 
udział w cotygodniowym losowaniu – aż do skutku.

W tym tygodniu wylosowano następujące osoby:
• Barbara Brodowska (Nowa Wieś)

• Hubert Dąbrowski
• Mikołaj Ponikowski

• Iwona Romnin
• Grzegorz Zabłocki (Zabielne)

• Andrzej Żarnecki
Upominki ufundowali:

	 √ INFOLAND, pl. Wolności 15
  √ Zofii Siemaszko,
	 √ Majster, aleje Lipowe 1B
	 √ BEST - Studio Reklamy, ul. Jeziorna 1A	
	 √ „BiS” Studio Reklamy, ul. Kamienna 1A	  
  √ TERNET, pl. Wolności 26 
	 √ Drukarnia „Gryfix”, Ełk, ulica Sasankowa 17
	 √ Urząd Miejski w Olecku, plac Wolności 3
	 √ Wydawnictwo „Wir”, Zielona 37

Upominki będą wysyłane pocztą.
Do rozlosowania: Bilety do kina gry komputerowe, filmy na 

dvd, książki, długopisy, akcesoria szkolne, magnesy, kalen-
darze, pocztówki, gry logiczne, modele do sklejania, itp.

Redakcja 
„Tygodnika Oleckiego”, ul. Zielona 37

czynna:  poniedziałek, wtorek, czwartek, piątek
w godzinach 1200-1700

kontakt telefoniczny: 601-152-454

K
18

40
9

Uwaga: co tydzień do rozlosowania jeden bilet do oleckiego kina. 
Warunki udziału w losowaniu na dole strony 4

Zakład Kamieniarsko-budowlany
wyrób pomników, pielęgnacja grobów

Lakiele 45, 19-420 Kowale Oleckie
Mariusz Przekop
tel. 507-222-344
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EduCare – punkt edukacyjny
Punkt edukacyjny EduCare
zaprasza uczniów szkół podstawowych na zajęcia 

rozwijające uzdolnienia: logiczne myślenie, koncen-
trację uwagi, pamięć, kompetencje polonistyczne, 
matematyczne, przyrodnicze. 

Talent tkwi w każdym dziecku!

Gwarancja fachowej opieki i zajęcia w przyjaznej 
atmosferze.

Ul. Wojska Polskiego 5, Olecko
Tel: 691 201 120
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Obóz w Siamoszycach 

w dniach 10-23 lipca 2016
w programie: zajęcia rekreacyjno-sportowe (piłka noż-

na, koszykówka, siatkówka), zajęcia z elementami metody-
ki ZHP, wycieczki rowerowe i piesze, dwie wycieczki do 
Krakowa i Centrum Rozrywki w Chorzowie, noc na zamku, 
strzelnica ( strzelanie z łuku, wiatrówki), kąpiele w jeziorze, 
Paintball, tor sprawnościowy - wojskowy, park linowy, ogni-
ska. Opłata 1248zł. Zgłoszenia pod nr 723-679-859

Półkolonie na Zamku

I turnus 25.07-5 sierpnia 2016r.
II turnus 8-19 sierpnia 2016r.

w programie: zajęcia rekreacyjno-sportowe, zajęcia z ele-
mentami metodyki ZHP, wycieczki piesze, jedna wycieczki, 
noc na zamku, kąpiele w jeziorze, ogniska. Opłata 350zł. 
Zgłoszenia pod nr 698-345-521

Zbiórka plastiku
Po raz kolejny podczas Oleckiej’13 wychowankowie 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Głuchych 
w Olecku jako wolontariusze zbierali plastikowe nakrętki. 

Tym razem dla Weroniki, która pochodzi z Wieliczek. 
Jest uroczą trzyletnią dziewczynką, która niestety nie 

potrafi samodzielnie raczkować, chodzić, a z powodu głę-
bokiego niedosłuchu nie mówi. Wymaga stałej opieki. 

W imieniu rodziców Weroniki dziękujemy za wsparcie.  
Zebrano 50 kg nakrętek. 

Artur Sobolewski
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Felieton

I znowu minął tydzień. Czas bie-
gnie tylko w jednym kierunku. 

Co się wydarzyło? Albo lepiej: 
co zauważyłem? 

Po pierwsze: wystartowała już 
Czwarta Olecka Trzynastka. Wzięło 
w niej udział ponad dwustu zawodni-
ków. Maksymalne możliwości trasy 
to 250. Czyli już jesteśmy blisko. Jak 
policzyć z najmłodszymi zawodnika-
mi startującymi na bieżni oleckiego 

stadiony, to pewnie liczba zakręci się koło trzeciej setki. Oby 
tak dalej.  

Pogoda, choć z przerwami sączył się z nieba majowy ka-
puśniaczek, była wymarzona do biegania. Tak twierdzą znaw-
cy techniki w tej konkurencji sportowej. Powietrze było tylko 
zbyt ciężkie i dlatego nie został pobity rekord trasy. Należy 
on zresztą do zawodnika, który wygrał wszystkie Trzynastki, 
Daniela Mikielskiego. Kobiecy dotychczasowy rekord jednak 
został pokonany. Poprawiła go Beata Lupa. 

Jak odbył się ten sportowy piknik? Wspaniale. Sportow-
com, jak wspomniałem wyżej, mżawka nie przeszkadzała. 
Widzom, którzy mieli do wyboru siedzenie na zadaszonej 
trybunie lub spacer po alejach wokół płyty boiska, również. 
Zawody przeprowadzone sprawnie. Widać doświadczenie 
wolontariuszy  ze Stowarzyszenia Olecko Biega jak i pracow-
ników MOSiR i ROK „MG”. 

Może i były potknięcia ale nie było ich widać... i to jest 
najważniejsze. 

Najważniejsza była jednak atmosfera. Prawdziwie sporto-
wa. Radosna. 

Wspaniali byli też kibice. Tym bardziej, że często to ich 
pociechy startowały w biegach. Doping był naprawdę pory-
wający. I były sytuacje, kiedy to rodzice biegli obok startują-
cych córek lub synów. Były też sytuacje kiedy to dziecko pod-
biegało do rodzica który zbliżał się do mety biegu głównego i 
wraz z nim kończyło wyścig. Porywające za serce zdarzenia. 

Dokumentacja fotograficzna u wszystkich biegaczy zasili 
znacząco rodzinne archiwum. Aparaty fotograficzne, telefony 

i tablety pracowały do krytycznego poziomu baterii. 
Było co fotografować. Wysiłek, radość, zmęczenie. Dla 

jednych bowiem bieg główny, to bicie rekordów trasy lub 
zajęcie jak najlepszego miejsca. Dla innych, to wyzwanie 
żeby bieg ukończyć. Żeby poprawić swój własny czas. Każ-
dy z zawodników miał jakiś realny cel. I mam nadzieję, że 
go osiągnął. Widać było zresztą po twarzach, że nie ma prze-
granych. 

Wspaniała impreza i z naprawdę sportowymi założenia-
mi. Tymi z początku idei olimpijskiej. Tej prawdziwej z za-
łożeniem gry fair play. 

A i jeszcze jedno. Bardzo profesjonalny i czasami dow-
cipny komentarz sprawozdawczy imprezy. Chociażby takie 
oto stwierdzenie wygłoszone z przymrużeniem oka, komen-
tujące ukończenie biegu przez najstarszego jego uczestnika 
Jana Bagińskiego: „Proszę Państwa, wielu chciałoby prze-
żyć tyle lat co on, a on startuje i jeszcze zwycięża ze znacz-
nie młodszymi od siebie”.

Tak było w sobotę. 
Drugie wydarzenie, to organizowany od kilku lat w Su-

wałkach przez Grażynę Serafin konkurs poezji dziecięcej 
„Okruszki”. Od dwóch lat jestem w jego jury i czuje się tym, 
co tu dużo mówić, obowiązkiem zaszczycony. 

W prawie każdym z nas drzemie poeta. Czasami ukryty, 
gdzieś tam na samym dnie tego co nazywamy duszą. Cza-
sami pragnący podzielić się swymi dokonaniami. Zresztą, 
wiedzą o tym wszyscy ci, którzy przychodzą do biblioteki 
na spotkanie z cyklu „Poeci są wśród nas”. 

Proszę Państwa, wiem od kilku lat, że każda dziewczyn-
ka i chłopiec ma w sobie tyle poezji, że można tomiki po-
etyckie z nią wydawać. Udowodniła to, organizując konkurs 
poetycki „Okruszki” Grażyna Serafin. Biorą w nim udział 
dziesięciolatki z suwalskich szkół.

Żeby nie być gołosłownym przytoczę tutaj trzy wiersze:

Jak okruszek ma siostra mała
Jak okruszek w brzuchu mojej mamy.
I wyszła już nareszcie.
Była starsza ode mnie, lecz umarła.
I co się z nią stało?
Może zamieniła się w mały okruszek,
Może odleciała gdzieś do góry, do nieba.
Lecz dalej będę kochała ją,
Choć smutno mi zawsze jest.

Aurelia Pietraszkiewicz, IIIc/SP4

***
Śniłam kiedyś o tym, że jeżdżę na złotym pegazie, la-

tam z nim wokół gwiazd, skacze sobie po tęczy, pływam w 
czekoladzie z malinami, leżę na cieplutkiej chmurce i spo-
glądam na latające udko kurczaka, na ryby w butach i że zja-
dam róże o smaku gruszki z śmietankową łodygą. Mam psa 
u boku, który jest mały i ma smak tofifi. Nie zjem go! Był 
też obok mój dziadek i rodzice. Ja z dziadkiem łowię maliny 
w czekoladzie, a rodzice robią piknik na owocowej polanie. 
To był piękny sen!

Asia Zawadzka, IIIb/SP6

Okruszki zostawia każdy
Każdy zostawia jakieś okruszki. Na przykład ja, mały 

chłopiec. Albo Twój tata. Jak gnieciesz suchą bułkę to jest 
nieuniknione. Jak jesz bułkę to na podłodze zostaje mnó-
stwo okruchów.

A jak ich jest dużo to…ech! Trzeba sprzątać
Karol Bogdański, IIIc/SP11

Prawda, że piękne? 
Co tu zresztą komentować? Można tylko rozdziawić się 

i patrzeć w błękitne, chociaż dzisiaj, a jest wtorkowy ranek, 
szare niebo.

Co czyniąc żegna się z Państwem 
Bogusław Marek Borawski
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Sesja Rady Miejskiej
Zapraszam do udziału w sesji Rady Miejskiej w Olecku, 

która odbędzie się w dniu 25 maja 2016 r. (środa) o godzinie 
11.00 w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Olecku.

Porządek sesji:
1. Otwarcie sesji i ustalenie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady.
3. Informacja Burmistrza o działalności w okresie mię-

dzysesyjnym.
4. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o dzia-

łaniach podejmowanych w okresie od ostatniej sesji.
5. Przygotowanie do sezonu letniego – referat Komisji 

Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa 
Rady Miejskiej w Olecku.

6. Interpelacje oraz odpowiedzi na interpelacje radnych.
7. Wnioski i oświadczenia radnych.
8. Uwagi i wnioski Sołtysów, Przewodniczących Rad i 

Zarządów Osiedli, radnych Oleckiej Rady Młodzieżowej 
i Oleckiej Rady Seniorów oraz innych osób zainteresowa-
nych, dotyczące projektów uchwał.

9. Podjęcie uchwał w sprawach:
a) zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecz-

nej w Olecku,
b) wskazania radnego Rady Miejskiej w Olecku do Olec-

kiej Rady Młodzieżowej,
c) przejęcia do realizacji przez Gminę Olecko spraw z za-

kresu administracji rządowej dotyczącej utrzymania grobów 
i cmentarzy wojennych,

d) zmiany miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego dla terenów położonych przy ul. Produkcyjnej, 
Szosie do Świętajna, Zamostowej, na Os. Siejnik II, pomię-
dzy ul. Wiejską i Leśną oraz w rejonie cmentarza przy ul. 

Leśnej w Olecku,
e) miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne-

go dla terenu położonego w Olecku przy ul. Zielonej,
f) miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne-

go terenów położonych w centralnej części miejscowości 
Olecko – Kolonia.

10. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finan-
sowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gmi-
ny za 2015 rok oraz udzielenie absolutorium Burmistrzowi 
Olecka:

a) rozpatrzenie sprawozdania finansowego za 2015 rok, 
sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2015 rok, in-
formacji o stanie mienia Gminy Olecko,

b) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olszty-
nie o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Olecko 
za 2015 rok,

c) stanowisko Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w 
Olecku,

d) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku 
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Olecku w sprawie 
udzielenia absolutorium Burmistrzowi Olecka za 2015 rok,

e) dyskusja nad sprawozdaniem finansowym wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2015 rok,

f) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawoz-
dania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu gminy za 2015 rok,

g) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium 
Burmistrzowi Olecka.

11. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.
12. Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej
Karol Sobczak

Wacławowi Olszewskiemu Burmistrzowi Olecka 
Henrykowi Trznadlowi z-cy Burmistrza Olecka
Zbigniewowi Poniatowskiemu Nadleśniczemu Nadleśnic-
twa Olecko 
Andrzejowi Kamińskiemu Dyrektorowi MOSiR-u Olecko

Sponsorom głównym:
Z.P.U. Prawda
NOVA DEVELOPMENT – Z. Sadowski, P. Suchocki s.c.
Silvan Spółka z o.o.
Gmina Olecko – inicjatywa lokalna 2016

Sponsorom:
Edkar - Edyta Karniej
Znicze – Sosnowski
Darkomp MyCenter Przemysław Atkielski
Centrum Budowlane Koszewscy 
Sklep Lewiatan ul. Jeziorna w Olecku
MCC Medale
Quick Tours.pl
Cukiernia Staniszewski
Tygodnik Olecki
Biuro Podróży Orbita
Telebim Olecko
Salon Meblowy Jan Bagiński
PPUH JAREN przetwórstwo mięsne
Piekarnia „Młyn” Olecko
Darbud Dariusz Zalewski
Artur Gryczko
Renata i Jarosław Jasiński

Partnerom:
Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla Dzieci Głuchych w Olecku
Przedszkole Niepubliczne „Kubuś i Przyjaciele”
Regionalny Ośrodek Kultury „Mazury Garbate” w Olecku
Komenda Powiatowa Policji w Olecku

Państwowa Straż Pożarna w Olecku
Związek Harcerstwa Polskiego w Olecku
Klub Rowerowy Składak Olecko
Olmedica w Olecku
Lady-Fit Jolanta Jarosz
Klub Fotograficzny „Klatka”
KS Czarni Olecko
Alina Kalinowska
Beata Kozłowska
Krystyna Stasiak
Wojciech Pilichowski

Dziękujemy za udział wszystkim uczestnikom, 
szczególnie tym najmłodszym oraz ich rodzicom i oczy-

wiście kibicom. 

Stowarzyszenie Olecko Biega składa serdeczne podziękowania 
za wsparcie przy organizacji biegu IV Olecka Trzynastka:
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Ośrodek 
czynny
codziennie 
w godz. 800-1600

Jerzy Miliszewski
Olecko, Aleje Lipowe 3

Rozpoczęcie 
kursu

 tel. 87-520-23-36L96803

19
maja

godz. 1600

OLECKIE CENTRUM
SZKOLENIA KIEROWCÓW

B3
64

03

Podpis elektroniczny, certyfikat kwalifikowany, PUE ZUS
AUTORYZOWANY PARTNER UNIZETO TECHNOLOGIES 
S.A.

PUNKT POTWIERDZANIA TOŻSAMOŚCI
Skrzynka podawcza, e-faktura, certyfikaty niekwalifikowane, 
ssl, zabezpieczenia serwerów, system unilock. Oprogramowa-
nie, sprzęt, integracja z Płatnikiem, wdrożenia, wszystko w sie-
dzibie klienta.

MTL Creation, tel. 600 936 589, www.mtl.olecko.pl
WYDAJEMY CERTYFIKAT W JEDEN DZIEŃ ROBOCZY
PUNKT INFORMACJI KRS - WYPISY AKTUALNE I PEŁNE
NOWOŚĆ: Obsługa Platformy Usług Elektronicznych (PUE) 
ZUS. Profil, podpis elektroniczny, wsparcie, integracja firmy z 
profilem osobistym. Zapraszamy instytucje i osoby fizyczne.

Przedstawicielki Olecka na Kongresie Kobiet: 
(od lewej)Maria Dzienisiewicz, Kamila Muchametbewa 

oraz prof. Mieczysław Ronkowski

Kongres Kobiet po jasnej 
stronie mocy

„Równość, aktywność, demokracja” to hasła wyda-
rzenia, które teraz nabrały szczególnego znaczenia.

Blisko 5 tysięcy aktywnych i promujących równość, 
aktywność i demokrację kobiet i mężczyzn spotkało się w 
hali widowiskowo-sportowej na warszawskim Torwarze. 
W VIII Kongresie Kobiet niezawodnie uczestniczyły ko-
biety z Olecka. Podczas dwóch dni – 13 i 14 maja – oma-
wiane były sprawy społeczne, międzynarodowe, przedsię-
biorczość i innowacyjność, edukacja, nowe technologie, 
zdrowie, ekologia, rozwój osobisty i duchowy, kultura, 
równość płci, solidarność z mniejszościami seksualnymi, 
partnerstwo. 

Dyskusje odbywały się ponad podziałami. Drzwi VIII 
Kongresu otwarte były dla wszystkich zainteresowanych – 
także licznej grupy osób z zagranicy, między innymi Szwe-
cji, Austrii, Belgii, Wielkiej Brytanii, Węgier, Białorusi i 
Ukrainy. 

W głównych panelach wypowiadały się wybitne pro-
fesorki, ekspertki, autorytety w różnych dziedzinach: Da-
nuta Hubner, Henryka Bochniarz, Magdalena Środa, 
Monika Płatek, Olga Krzyżanowska, Małgorzata Omi-
lanowska, Barbara Labuda, Agnieszka Holland, Ewa 
Woydyłło-Osiatyńska i wiele innych.

Uczestnicy Kongresu mogli wybierać tematy sesji ple-
narnych, wystąpień specjalnych, obradować w 11 centrach 
tematycznych: zmora korepetycji, gender w podręczni-
kach, szczepionki, cukrzyca, kobiecy startup, czyli przed-

siębiorstwo lub tymczasowa organizacja utworzona w celu 
poszukiwania modelu biznesowego, który gwarantowałby 
jej rozwój, profesjonalny wygląd, autoprezentacja, emisja 
głosu, wypalenie zawodowe, porady prawne, godzenie ról,  
a kariera, szanse zawodowe, ubóstwo emerytalne, kobiece 
lobby w polityce, edukacja seksualna, hejt – jak sobie z nim 
radzić.

VIII Kongres Kobiet – to również spotkania z ludźmi 
działającymi na rzecz kobiet w organizacjach pozarządo-
wych, możliwość uzyskania porad zdrowotnych i prawnych. 

W Parku Kobiet prowadzono rozmowy pod hasłami: Czy 
Solidarność Kobiet ma Sens? i Kobiety a uzależnienia. 

VIII Kongres, to także integracja i wielopokoleniowa za-
bawa. Nagrania z sesji, paneli i innych kongresowych wyda-
rzeń na stronie www.kongreskobiet.pl

Maria Dzienisiewicz

Oświadczenie Kongresu Kobiet
 

Celem Kongresu Kobiet, od samego początku, 
było wzmocnienie demokracji, uczynienie jej bardziej 
równościową, bardziej wrażliwą na dyskryminacje, 
na problemy kobiet. Uważałyśmy, że społeczeństwo 
zrównoważone, sprawiedliwe i praworządne będzie 
lepsze i dla obywateli, i dla obywatelek. Nasze ideały 
przekułyśmy w postulaty, domagając się od rządu ich 
realizacji. Czasem odnosiłyśmy zwycięstwa, czasem 
miałyśmy poczucie porażki, zawsze – konieczności 
uporczywej walki.

Dziś czas jakby się cofnął. Musimy troszczyć się nie 
tylko o równość i prawa kobiet, ale i o fundamenty 
samej demokracji, o jej podstawowe instytucje, o ele-
mentarne zasady wolności obywatelskiej. Obecna wła-
dza łamie zasady Konstytucji, pogłębia klerykalizację 
życia publicznego, ideologizuje edukację, upartyjnia 
media, inwigiluje obywateli, akceptuje język niena-
wiści, izoluje Polskę od Europy i wreszcie – podważa 
podmiotowość kobiet i ich prawo do podejmowania 
decyzji o macierzyństwie.

Nie godzimy się na to! Dlatego Kongres Kobiet 
będzie wspierał wszelkie inicjatywy obywatelskie na 
rzecz wolności, demokracji, swobodnego rozwoju spo-
łeczeństwa otwartego, praw indywidualnych obywate-
li i obywatelek. Jesteśmy i będziemy po stronie demo-
kracji, praworządności, równości i europejskości.
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Punkty z pola widzenia
1.
Jacek Łukasiewicz, Kąt widzenia. No-

tatki literackie, Wrocławskie Wydawnictwo 
Warstwy, Wrocław 2016, ss. 378, cena 35 zł

Kiedy wziąłem opasły tom do ręki, przypomniał mi się 
Stanisław Wyspiański, który w „Weselu” pisał dla rymu: 
„Punkt widzenia, kąt widzenia”. Tym razem opublikowany 
pokaźny wybór notatek, pisanych w poetyce małej formy. 
Książka bez spisu treści, jak przystało na otwarty tekst. Za 
to z dużym indeksem osobowym, z którego widać, że pan 
profesor Jacek Łukasiewicz (21 VI 1934, Lwów) obraca się 
w dobrym towarzystwie. Poeta, erudyta, krytyk literacki. Z 
klasą człowiek. Jest lapidarny i zwięzły jak aforyzm. Profe-
sor nazywa swoje zapiski notatkami, które zwykło się szybko 
kreślić i długo obrabiać. Jest wielkim specem ds. poezji (i 
nie tylko!). Jego szlak peregrynacji to księgarnie, kina, teatry, 
galerie plastyczne, muzea, redakcja i Wrocław, w którym tylu 
przyjezdnych ze świata. To jest niespieszny przechodzeń, co 
to spacerkiem, żeby tyko czegoś nie przegapić i nie zadeptać. 
W pośpiechu najłatwiej chwile przefiukać. To 
są mini eseje. Profesor przeżył czasów wiele, 
więc ma sporo do pisania.   

W notatkach literackich jest szczypta dow-
cipu, lekkiego i niebanalnego, i z wdziękiem. 
Nie ma tu narzekania. Literaturoznawca nie 
stawia sprawy ex cathedra. Dobra szata literac-
ka czyni, że to się czyta, choć pan profesor nie 
ułatwia zadania czytelnikowi, bo wymaga pew-
nego przygotowania i znajomości mapy literac-
kiej. Jak na wykładowcę akademickiego przy-
stało, lubuje się w anaforze. Świetne są wtręty 
z dzieciństwa i młodości. Nie osądza i nie po-
ucza. Dobrotliwie patrzy na lapsusy życiowe 
kolegów. Bez malkontenctwa pisze o „smudze 
cienia”. Ma doskonałą pamięć uczestnika wielu 
ówczesnych zdarzeń literackich. Potrafi spoj-
rzeć z dystansu na to, co przeciekło przez palce. 
Tak pisać może tylko ten, co jest wie, ile jesz-
cze nie wie. Gdyby książkę nie napisał uczony, 
to bym szasnął, że to majster, co zna doskonale rzemiosło i 
wie jak robić sztukę. Zrezygnowałem z tego, żeby ktoś nie 
pomyślał sobie, że posuwam się za daleko. Gdzie Odra (Wro-
cław), gdzie Wisła (Warszawa)? 

Większość tekstów pochodzi z wrocławskiego miesięcz-
nika „Odra”, wychodzącego od 1961 roku. Pan profesor w 
posłowiu zastrzega: „(…) Nie jest to dziennik krytyka. Kry-
tyk czyta systematycznie  nowości, towarzyszy autorom, 
proponuje nowe kategoryzacje. Także kiedyś towarzyszy-
łem, ale autorzy, którym towarzyszyłem, poumierali. Dużo 
tu nekrologów. Ale są też poetyckie debiuty. (…)” Należę 
do pokolenia, które wie, co to znaczy „Szmaciarze i boha-
terowie”. Nie muszę kadzić, ale … kiedy czytam Pana Pro-
fesora, to ja to rozumiem, wiem, jakie Autor ma kryteria. I 
zachwyca mnie język polski. Podziwiam, imponuje mi jego 
pamięć. Z przyjemnością przeczytałem kolejną książkę pana 
prof. Jacka Łukasiewicza, świetnie napisaną i wydaną. Bolą 
guzy kulszowe, ale … rozmasuje się miejsce, gdzie kończy 
się szlachetna część pleców i przejdzie, jak ręką odjął. Do-
brze wiedzieć, że jest ktoś, kto nie obniża poziomu. Mierzy 
piorunem. W górę!

Prof. Jacek Łukasiewicz tomiszcze dedykuje Przyjacio-
łom z „Odry”. I tu jest pewne „ale” …  Jestem od 1971 roku 
czytelnikiem „Odry”, więc nabyłem pewnych praw. „Odra” 
– świetny miesięcznik, który od dłuższego czasy drukuje tek-
sty rozmiarem 9, 10 i 11-punktowym czcionki. To nie ułatwia 
jego lektorowanie. Psuje oczy, bez okularów się nie obejdzie. 
Nie tak dawno zdzwoniłem do Pana Mieczysława Orskiego, 
redaktora naczelnego „Odry”, informując, że jak tak dalej 
będzie, to sprawę skieruję do sądu we Wrocławiu, bo już się 
nie wyrabiam ze zmianą szkieł. Czytam „Odrę” i przybywa 

mi dodatkowych dioptrii. Nie jestem człowiekiem roszcze-
niowym, ale będę się domagał odsetek za poniesione wy-
datki związane korektą wzroku. Pan redaktor wysłuchał i 
pocieszał, że ciągle ograniczają „Odrę” i będzie zmuszony 
drukować… jeszcze mniejszą czcionką. Tak powiedział, ja 
się wcale nie przesłyszałem.

Kąt widzenia. Notatki literackie profesora Jacka Łuka-
siewicza wydrukowano czcionką o rozmiarze 10. Chciał-
bym poinformować wrocławskie Wydawnictwo Warstwy, 
że go wpisałem na listę, gdzie jest miesięcznik „Odra”. Je-
żeli tak dalej będzie, to będę czytał w okularach i ze szkłem 
powiększającym. 

Słuch mi się  pogorszył, coraz większe mam kłopoty z 
chodzeniem, ze wzrokiem nie najlepiej. Jak tak dalej pój-
dzie, to będę żył na Ursynowie jak mnich, ale wedle wła-
snej reguły. Miło wiedzieć, że czeka mnie na starość pełna 
kontemplacja.

2.
Patryk Hardziej, Rene Wawrzkiewicz, Ogólnopolskie 

Wystawy Znaków Graficznych, Wydawnictwo Karakter, 
Kraków 2016, ss. 252, cena 49 zł

W Polsce zawsze mieliśmy (i mamy) świetnych grafi-
ków (plakat, znak graficzny, ex libris, małe 
formy graficzne). Książka-katalog zawie-
ra 670 proc, wybór z pierwszej (1969) i 
drugiej Ogólnopolskiej Wystawy Znaków 
Graficznych (2016). Typogramy/logotypy 
to są małe i zamknięte formy graficzne; 
odciski słów, myśli. Smaczki i pięknostki. 
Są jak aforyzm, błyskotliwe i skomprymo-
wane. W pomysłach bywają tak dowcipne 
jak ancymon. Streszczają prozę do poezji. 
Świetnie się czują na okładkach książek i 
na szpalcie gazety. Do końca nie wiado-
mo, czym są. Logo, winietką, ex librisem, 
sygnetem drukarskim? Po trochu chyba 
wszystkim. Mają coś ze znaczka (poczto-
wego) i (papierowego) banknotu, co obie-
ga świat. Mówią, że są grafiką użytkową, 
która się nie nudzi, choć się powtarza. 
Projekty z pierwszej wystawy wyróżniają 
się, choć dotyczą PRL-u. Ich adresatami 

są zakłady przemysłowe i usługowe, spółdzielnie inwalidz-
kie, wydawnictwa, galerie. Większość tych miejsc zosta-
ła zlikwidowana. Nie ma po nich śladu. Aha! W katalogu 
zamieszczono winietkę mojego syna Pawła Piotra, którą 
zaprojektował dla potrzeb felietonów, jakie piszę dla „Wia-
domości Tarczyńskich”. Pawciu znalazł się w doborowym 
towarzystwie. Wybrano jego pracę spośród 2818 zgłoszeń. 
To znak, ilu jest ludzi, którzy pracują, żeby wyostrzyć ape-
tyt na znak graficzny. W Polsce jest mnóstwo osób, którzy 
mają artystyczny sznyt. Tworzą fajne rzeczy, jak się patrzy. 
Trzymają pion. I są z dala o tych stukniętych, jakich poka-
zują w środkach przekazu i internecie. 

3. 
Warto było ściąć kilkanaście drzew, żeby wydać te 

dwie książki. 
Czesław Mirosław Szczepaniak 

Postscriptum
Ex libris wykonał Paweł Piotr Szczepaniak, wykorzy-

stując moją starą maszynę do pisania, wyprodukowaną 
przez Zakłady Metalowe „Łucznik” w Radomiu. W ra-
domskiej fabryce, co nie jest już tajemnicą,  produkowano 
pistolety wojskowe i maszynowe, karabiny, maszyny do 
szycia marki „Łucznik” i „Singer” oraz maszyny do pisa-
nia z krótkim i długim wałkiem. Na tej  maszynie latami 
wystukiwałem ostre felietony, liryczne wiersze, opowiada-
nia z lekką nostalgią i listy, w których przemycałem żarty. 
Moje dawane narzędzie pracy stoi w kącie. Było, minęło, 
odleciało jak jaskółki. w

Felieton



9
Tygodnik Olecki 20/955 - r. 2016

to@borawski.pl

,,Bądźcie świadkami 
miłosierdzia” 

10 maja Zespole Szkół na Sieniku odbył się apel poświę-
cony Janowi Pawłowi II- ,,pielgrzymowi świata, rycerzowi w 
białej szacie”, synowi polskiej ziemi, mężowi stanu, człowie-
kowi otaczanemu miłością przez ludzi i miłującemu ludzi.

Przypomnijmy, że pontyfikat 264. papieża Jana Pawła II 
rozpoczął się 16 października 1978 r. i trwał 27 lat. Nazwano 
go „ pontyfikatem przełomu”. Dlaczegóż? Wybrany na pa-
pieża Karol Wojtyła był Polakiem, a nie, jak jego poprzed-
nicy, Włochem.

Polskiego następcę św. Piotra czekało zatem wielkie wy-
zwanie, któremu sprostał. Jako papież dbał o pokój, dotarł z 
Orędziem Pokoju i Miłości  do  niemalże wszystkich krajów 
świata. W czasie 106. podróży odwiedził 129 krajów, a w 
nich 617 miast i miejscowości. 

Pochylał się nad każdym. Ten skromny, prosty człowiek 
z pokorą znosił cierpienie i ułomność, umiał wybaczać, w 
kilku językach nawoływał do zgody między narodami i za-
niechania wojen, twierdząc, że: „Pokój jest dobrem, które 
należy wprowadzać poprzez dobro: jest on dobrem dla po-

szczególnych osób, dla rodzin, dla narodów świata i dla 
całej ludzkości; jest zatem dobrem, którego należy strzec i 
które należy rozwijać, wybierając i czyniąc dobro”. 

Wiedział doskonale, że człowiek realizuje się poprzez 
przekraczanie samego siebie: swoich słabości, swoich 
grzechów. Nikt nie ma wątpliwości, że polski papież to 
wielki i święty człowiek. 

Wszystkie powyższe treści znalazły swe odbicie w 
scenariuszu autorstwa Agnieszki Anny Kopyckiej. Pięk-
ny montaż słowno-muzycznym przygotowali uczniowie 
wszystkich etapów edukacyjnych Zespołu Szkół w Olecku. 
Na scenie pojawiło się więc kilkudziesięciu uczniów w róż-
nym wieku, ale niezwykle zaangażowanych w wykonanie 
zadania. Słowa uznania należą się czuwającym  nad tym 
nauczycielkom: wymienionej wyżej Agnieszce Kopyckiej, 
Annie Sitko i Dorocie Jusińskiej, a także Magdzie Sta-
chowicz, która zadbała o  odpowiednią oprawę muzyczną i 
przygotowanie pieśni śpiewanych przez nasz szkolny chór .

Wszystkim wykonawcom dziękujemy za doznania du-
chowe i artystyczne, a społeczności szkolnej na widowni za 
godne zachowanie podczas apelu.

Anna Klimasara
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fot.
Józef 
Kunicki

IV OLECKA TRZYNASTKA
14 maja 2016

bieg Wiewiórczą Ścieżką wokół Jeziora Oleckie Wielkie na dystansie 13 km
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* „KOALA” - bar. Kuchnia tradycyjna, dowóz dań od po-
niedziałku do piątku od 9.30 do 16.30, od 26 zł. dowóz gratis 
(inne terminy na telefon) tel. (87) 520 15 78          V08303

PIZZERIA „PRIVE” zaprasza od 1000 do 2200

Tel. (87) 520-31-32, sms  505-314-536 V0
93

01

PIZZA NA TELEFON

* „ASTRA” restauracja, pizza, zestawy obiadowe na telefon: 
87-520-25-68, profesjonalny katering, imprezy okolicznościowe, 
dancingi, ul. Partyzantów 7, www.astra.olecko.pl 	 V05309

* Foto-Ślub i inne uroczystości, tel. 660 122 049       L96605

* hurtownia spożywcza, ul. Gołdapska 31, tel. (87) 520-01-50	 V08104

V0
73

05

SERWIS OGUMIENIA
OPONY, FELGI, prostowanie felg
OLEJE SHELL (wymiana gratis)

11 Listopada 31 
(szosa na Giżycko). 
Tel. (87) 520-14-98

AUTO IMPORT nowy komis samochodowy            V08004

Gołdapska 31, na placu „Biedronki”, tel. 500-800-086

* Artykuły i usługi elektryczne, Grunwaldzka 6, 
      tel. 87-610-00-66                                     V07904

* Centrum Ogrodnicze, ul. Rzeźnicka 6; tel. 87-520-22-07   V02913

* MEBLE - salon, Jan Bagiński, ul. Rzeźnicka, tel.  
(87) 520 29-23.	 V06407

* Budowlana firma, Tadeusz WITKOWSKI, kompleksowe 
prace budowlane, tel. 603-754-167, 87-523-41-44	 V08702

V06507

* MYJNIA GĄBKOWA AUTOMATYCZNA 
			   aleje Lipowe 1A                           V05738

Drukarnia Offsetowa

19-300 Ełk, ul. Sasankowa 17
tel.: 087 620 03 09, 620 13 08

fax: 087 621 56 07
e-mail: poligrafi a@gryfi x.pl

KOMPLEKSOWE USŁUGI DRUKARSKIE
 profesjonalne przygotowanie do druku:

projekty grafi czne, skład i łamanie tekstu...

 druk off setowy na nowoczesnych maszynach
jedno- i czterokolorowych

 druk cyfrowy

 uszlachetnianie: foliowanie, lakierowanie UV...

 prace introligatorskie
wykonywane przy użyciu profesjonalnych maszyn:

linia do produkcji broszur,
urządzenia do bigowania, perforowania,

bindowania w spirali plastikowej i drucianej...

V
09
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* CZĘŚCI SAMOCHODOWE, ul. Sokola 1D, tel. 87-
520-12-88 V08014

* CZĘŚCI SAMOCHODOWE, ul. Zamostowa, tel. 
87-523-32-32 V06337

* Hunday Santa Fe CRDI, 2006, 2,2D tel. 509-338-320, 
508-097-660 V05518

* Jawa 350, 1989, stan bardzo dobry, stylizowany na 
chopper, 2500 złotych, tel. 884-014-664 B35205

* Mitsubishi Outlander, 2005, 2,4B+G tel. 604-193-413 
B35904

* chleb swojski, ciasta, wypiek, tel. 605-107-755 B37001

* kino, plac Wolności 22, tel. 87-520-20-59 B35605

* konie kabardyńskie, przejażdżki, pod siodło, 
Grądzkie 47, tel. 666-316-780, 87-421-22-48 B34108

* pracownia pisania ikon, pracownia plastyczna, 
Katarzyna Waraksa, tel. 663-805-960 B36503

* wczasy; tel. 87-421-22-48, 666-316-780,  www.wiatra-
kart.fr.pl, e-mail: kawarak@o2.pl B33509

AUTO-MOTO

MOTO-SPRZEDAM

TURYSTYKA-NOCLEGI-ROZRYWKA

USŁUGI
* 21 towarzystw ubezpieczeniowych w jednym miejscu, 
Katarzyna Jeruć, Przytorowa 3, tel. 508-266-446, 512-109-
121, ubezpieczenia majątkowe i komunikacyjne, V07415

* AGA Agnieszka Wyszyńska, BIURO RACHUNKOWE, 
Kolejowa 12, tel. 500-174-672 V08403

* angielski korepetycje, magister UW, tel. 502-954-863 

B34806

* bezprzewodowy internet iPlus, tel. 87-520-13-31 B36702

* chleb swojski, ciasta, wypiek, tel. 605-107-755 B37201

* gazowe, hydraulik, tel. 502-383-533 V02514

* hurtownia wędlin, od 4.00 do 14.00, ul. Gołdapska 
631, tel. 87-520-22-13 B36303

* Internet MilichSOFT, 80 Mbit/s, 19,90 zł, Zielona 
9, www.milichsoft.pl, tel. 87-520-09-09 V07016

* korepetycje - język angielski; szkoły podstawo-
we, gimnazja, szkoły średnie, tel. 608-215-475 L96704

* kowalskie, spawalnicze, ślusarskie, zmechanizo-
wane cięcie plazmą do 20 mm, prasa krawędziowa, 
Gołdapska 31, tel. 87-523-00-80 B35305

* księgowe usługi, Ternet spółka z o,o, tel. 87-520-31-70 
B35705

* OLEJ OPAŁOWY, NAJTANIEJ, tel. 87-520-41-91 V05718

V
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* OCIEPLANIE BUDYNKÓW, tel. 881-507-760, V01916

* pizza na telefon – od 10.00 do 22.00, tel.87-520-31-
32 lub sms 505-314-536 V09321

* AUTO-CENTER, CZĘŚCI SAMOCHODOWE, 
ul. Zamostowa 2, tel. 87-523-32-32 V06327

* AUTO-NAPRAWA, ul. Zamostowa, tel. 87-523-32-
32 V06357

* STACJA KONTROLI POJAZDÓW + PREZENT, ul. 
Zamostowa, tel. 87-520-32-33 V06367

K
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01   SKLEP „MAJSTER”, Armii Krajowej 3
Tel. (87) 520-26-39

Wypożyczalnia elektronarzędzi HITACHI

• usługi weterynaryjne
• leczenie zwierząt do-

mowych
• badanie mięsa

PRZYCHODNIA WETERYNARYJNA
ul. 11 Listopada 24C
tel. (87) 520-30-73
tel. (87) 520-27-89
kom. 660-422-476

czipowanie, paszporty europejskie
psy, koty, fretki

V05808

V0
55

08

ZAKŁAD KAMIENIARSKI,  Ryszard Topolski
Wieliczki, ul. Spokojna 1, tel. 501-611-547

Wyrób nagrobków, blatów kuchennych, parapetów 
i okładzin schodowych V07807

PROMO-

CJA w KEY
Pompy ciepła
CWU + CO + kolektory słoneczne
przydomowe oczyszczalnie ścieków
możliwość montażu

DWORZEC PKP
tel. 883-110-101

V08911

STOMATOLOG – 24 godz. tel. 605-893-381
pełny zakres usług
DERMATOLOG
plac Wolności 11, , rejestracja tel. 605-893-381 , 87-520-22-22  

K
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2* Pralnia chemiczna, pranie wodne, usługi w ciągu 24 godzin, 
ul. Grunwaldzka 12, te. 723-565-284                          V05409

SPRZEDAM 

INNE

PRACA

SPRZEDAM

WYNAJEM

* ROWERY – naprawy i wypożyczalnia, Centrum 
Handlowe Impuls, tel. 87-520-36-92 V07615

* SKRZYPCE NA ŚLUBIE, TEL. 662-414-006, K19403

* sprzątanie, opieka nad osobami starszymi lub dziećmi, tel. 
506-462-495 B36204

* tłumacz języka francuskiego, tel. 888-605-885 B36603

* oddam koty czarne w dobre ręce, przyjmuję tylko 
sms-y, odpowiadam, tel. 605-202-305 B37001

* zatrudnię kierowcę, kat. C+E, wymagana karta kie-
rowcy, tel. 501-157-577, V07115

* zatrudnię mężczyznę na kuchnię, tel. 501-620-577, 
506-865-480 V09341

* zatrudnię stomatologa, tel. 605-893-381 K19901

* drukarka kolorowa OKI C3300n, A4, idealna do 
wizytówek, mało używana, 290 złotych, tel. 604-193-
413 B35805

* działka usługowa, granica obwodnicy, tel. 601-210-
819 B001b30

* działkę budowlaną, 1650 m.kw., Olecko, tel. 602-709-
756 B36902

* działkę pod garaż (ew. piętrowy) z projektem, Gołdap-
ska, tel. 602-793-432 K18609

* działkę pod garaż pojedynczy z projektem, Gołdapska, 
tel. 602-793-432 K18509

* działki budowlane, uzbrojone, tel. 601-210-819 B002b30

* gospodarstwo rolne, zabudowane, 4,88 ha, okolice 
Olecka, tel. 693-841-421	 L97001

* kawalerka 29,4 m.kw., 3 piętro, blok obok sklepu spo-
żywczego „Magda”, ul. Kościuszki, 83 000 zł, tel. 518-384-
229 K19701

* książki, I i II klasa gimnazjum, (Gimnazjum nr 2), tel. 
603-113-040 V08024

* luksfery Fala niebieskie 36 sztuk, TANIO, tel. 508-
610-285 B35505

* łóżeczko dziecięce z materacem, 65x125 cm, 150 zło-
tych, tel. 691-201-120 L96902

* maszyny, urządzenia rolnicze, tel. 516-670-859  B003b30

* meble BRW z kolekcji „Indiana”, kolor – sosna an-
tyczna: komoda – 350 zł, regał – 350 zł, szafa – 550zł. 
Stan - super!!! 600-936-589
* mieszkania od 30 do 75 m.kw., więcej na: deweloper-lu-
to.pl, tel. 507-047-750 V06347

* modele do sklejania z kartonu, Wydawnictwo WIR, 
(samoloty 1:50, okręty 1:300), tel. 601-152-454
* OLEJ OPAŁOWY, NAJTANIEJ, tel. 87-520-41-91 V05728

* siedlisko, ul. Wiejska, ok. 40 arów, zabudowane budyn-
kiem gospodarskim, dojazd od strony ulicy Wiejskiej, siła 
na miejscu, tel. 602-293-333 V05818

* sypialnię BRW (seria Dream) - cena 500 zł. Łóżko 
160x200, komoda, 44,5x76x86, 2 x szafka nocna i szafka 
RTV, stojak na CD i lustro. Uwaga - materac grudzień 2014, 
kokos, strefy, sprężyny autonomiczne („Egipt” - „wygoda 
snu”) - extra płatny 350 zł. Mogę pomóc w organizacji trans-
portu. 600936589.

* hala przy szosie Świętajno, plac manewrowy, zaple-
cze socjalne, tel. 502-264-901 K19203

* lokal użytkowy 54 m.kw., 890 zł, ul. Kolejowa, tel. 
0049-721-64-37-08 K19602

* Lokal użytkowy 90 m.kw , ul Targowa 10, tel. 508 945 
734 B36004

* lokal użytkowy 100 m.kw., centrum, tel. 723-565-284 
V05419

* lokal użytkowy 140 m.kw., centrum, tel. 501-620-577 
V09331

* mieszkanie do wynajęcia z dofinansowaniem gmi-
ny, tel. 502-264-901 K18818

V
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Weekend w powiecie oleckim 
W miniony weekend funkcjonariusze oleckiej komendy 

zatrzymali jednego nietrzeźwego kierującego, zatrzymali 
dwa prawa jazdy za przekroczenie dozwolonej prędkości 
w obszarze zabudowanym oraz odnotowali jedną kolizję 
drogową. Ponadto policjanci odizolowali od swoich rodzin 
dwóch nietrzeźwych awanturników.

Przekroczyli dozwoloną prędkość 
w obszarze zabudowanym

15 maja na terenie powiatu 
oleccy policjanci prowadzili pre-
wencyjne działania „prędkość”.

Po godz. 8:00 w Sobolach funk-
cjonariusze zatrzymali kierującego 
samochodem osobowym marki 
Ford, który w obszarze zabudowa-
nym jechał z prędkością 135 km/h. 

Drugi kierujący, który prze-
kroczył dozwoloną prędkość w 
obszarze zabudowanym został za-
trzymany przez policjantów ruchu 
drogowego po godz. 10 w Lakie-
lach. Józef S. jechał osobowym 
mercedesem z prędkością 104 
km/h.  

Obaj kierujący za to przewinienie stracili uprawnienia do 
kierowania pojazdami. 

Nietrzeźwy kierujący
W minioną sobotę przed godz. 16:00 w Dunajku funkcjo-

nariusze ruchu drogowego zatrzymali do kontroli kierujące-
go motorowerem. Badanie alkomatem wykazało w organi-
zmie 26-latka około promil alkoholu. 

Kolizja
Do kolizji drogowej doszło 14 maja w Olecku. Jak ustalili 

policjanci zza pojazdów ustawionych wzdłuż jezdni wybiegł 
3-latek, a za nim jego babcia. Kobieta wpadła wprost pod 
nadjeżdżający samochód osobowym marki Volkswagen. Na 
szczęście nikomu nic się nie stało. 45-latka została pouczona.

B
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11-latka wbiegła wprost
 pod nadjeżdżający 
samochód osobowy 

11-latka z obrażeniami nogi trafiła do szpitala w Su-
wałkach. Dziewczynka wybiegła zza autobusu na jezdnię 
wprost pod nadjeżdżający samochód osobowy. 

Do wypadku doszło 16 maja przed godziną 8.00 w 
Ślepiu. Funkcjonariusze pracujący na miejscu zdarzenia 
wstępnie ustalili, że 11-latka wybiegła zza autobusy na 
jezdnię wprost pod nadjeżdżającym samochód osobowym 
marki Nissan. Dziewczynka z urazem nogi została prze-
transportowana do szpitala w Suwałkach. 

Badanie alkomatem wykazało, że kierujący nissanem 
był trzeźwy. 

całość zredagowała
rzeczniczka prasowa KPP 

młodsza aspirantka Justyna Sznel

Awanturnicy
W miniony piątek oleccy policjanci odizolowali od bli-

skich dwóch pijanych awanturników
Jako pierwszy do policyjnej celi trafił Radosław K. 

Mężczyzna wszczął awanturę z matką, był agresywny oraz 
wyzywał kobietę sowami wulgarnymi. 

W związku z agresywnym zachowaniem 32-latek zo-
stał zatrzymany. Badanie alkomatem wykazało w jego or-
ganizmie ponad 3 promile alkoholu. 

Po godzinie 20:00 oleccy funkcjonariusze otrzyma-
li kolejne zgłoszenie o awanturze domowej. Tym razem 
mieszkaniec gm. Kowale Oleckie uszkodził okno, wszedł 
do mieszkania siostry i nie chciał go opuścić. Ponadto był 
agresywny wobec kobiety i wyzywał ją słowami wulgar-
nymi. W związku z tym został on zatrzymany i trafił do 
policyjnego aresztu. Badanie alkomatem wykazało w or-
ganizmie 26-latka ponad 3 promile alkoholu. 

Przetwarzam, więc jestem
Agencja Wydawnicza AGA PRESS Sp. z o. o. ogło-

siła konkurs „Przetwarzam, więc jestem”, skierowany do 
uczniów publicznych i niepublicznych szkół podstawowych 
z terenu Polski. Jego celem jest propagowanie wiedzy o róż-
nych rodzajach opakowań i ich segregacji, przybliżenie za-
gadnienia odzyskiwania odpadów, dlaczego jest ono ważne 
dla środowiska i ludzi. 

Zadanie konkursowe polega na wykonaniu:
1) przedmiotu użytkowego z wybranych przez ucznia od-

padów opakowaniowych (butelka, puszka, inne przedmioty) 
– uczniowie kl. I-III;

2) przedmiotu użytkowego z wybranych przez ucznia od-
padów opakowaniowych i napisanie krótkiej pracy pisemnej 
do 10 zdań – uczniowie kl. IV-VI.

Wielkość przedmiotu wykonanego z odpadów nie może 
przekraczać wymiarów 100 cm x 100 cm x 100 cm. Uczest-
nicy konkursu są zobowiązani do zabezpieczenia prac na 
czas transportu. Prace, które zostaną zniszczone podczas 
transportu, nie będą brane pod uwagę przez jury.

Termin nadsyłania prac upływa 30 marca b.r.. 
Więcej szczegółów na www.odpakowani.pl zakładka 

„Aktualności”.
Anna Turowska

www.powiat.olecko.pl
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Kalendarz imion

Nasz przepis

  

Cytaty na ten tydzień

PRZYS£OWIA
Jajka po farmersku

4 jajka, 2 łyżeczki octu, 4 tortille, 4 cząst-
ki limonki, 6 łyżek śmietany 18-22%, 2 
cebulki dymki ze szczypiorkiem, 10 dag 
grubo startego sera edam
salsa: 4 pomidory, pół papryczki chili, 
1 mała czerwona cebula, 1 mały ząbek 
czosnku, 2 łyżki świeżej kolendry, 1 łyżka 
oliwy, 3 łyżeczki soku z limonki, sól, 
pieprz

Zaczynamy od przygotowania salsy. 
Kolendrę myjemy, suszymy i obieramy. 
Siekamy drobno.

Pomidory sparzamy i obieramy skór-
kę. Przekrajamy. Usuwamy gniazdo na-
sienne. Kroimy w małą kostkę. 

Z chili usuwamy gniazdo nasienne 
i drobniutko siekamy. Cebulę i czosnek 
obieramy. Również drobno siekamy. 

Teraz wszystkie składniki slasy mie-
szamy. Pół łyżeczki soku śmietanowego 
zostawiamy. Dodajemy oliwę i sok z li-
monki. Odstawiamy na pół godziny. Po 
czym doprawiamy solą i pieprzem.

Trotila: owijamy ją folią aluminiową i 
wstawiamy do piekarnika rozgrzanego do 
175°C. Podgrzewamy ją 10 minut. 

Dymkę myjemy, osuszamy i drobno 
siekamy. Mieszamy ze śmietana i kolen-
drą.

Jajka w koszulkach: rondelek napeł-
niamy wodą do połowy.  Wodę zagoto-
wujemy, a następnie zmniejszamy ogień 
tak żeby leciutko wrzała. Dolewamy ocet. 
Jajka wbijamy delikatnie do oddzielnych 
miseczek tak aby żółtka się nie rozpły-
nęły. Potem pojedynczo wlewamy je do 
wrzątku i gotujemy 3 do 4 minut.

Wybieramy je łyżką cedzakową i od-
sączamy z wody układając je na papiero-
wych ręcznikach.

Podgrzane tortille układamy na tale-
rzykach, a na nich salsę. Przykrywamy 

wszystko jakami w koszulkach. Do-
prawiamy solą i pieprzem. Posypuje-
my tartym serem i dodajemy cząstki 
limonek. Osobno podajemy śmietanę 
z posiekaną dymką. 

Dip z tuńczykiem
Puszka tuńczyka w sosie własnym, 
4 filety z sardeli, 40 dag czarnych 
oliwek z nadzieniem paprykowym, 1,5 
łyżki kaparów, 2 łyżki oliwy, 4 łyżki 
soku z pomarańczy, 2 łyżki soku z 
cytryny, sól, pieprz

Tuńczyka dokładnie odsączamy z 
sosu i rozdrabniamy widelcem. Sarde-
le płuczemy i kroimy w drobną kostkę. 
Oliwki kroimy w plasterki. 

W miseczce mieszamy tuńczyka, 
sardele, oliwki i kapary. 

Dip doprawiamy oliwą, sokiem z 
pomarańczy i cytryny oraz solą i pie-
przem.

Można w nim maczać krakersy, 
długie paluszki, chipsy i cykorię.

Antybiotyki z grzybów
W ludowej medycynie panowało 

przekonanie, że po jesieni obfitującej 
w grzyby, zimą i wiosną ludzie znacz-
nie rzadziej lub nawet wcale nie cho-
rują na przeróżne przeziębienia. 

Jeszcze do niedawna takich twier-
dzeń nie traktowano poważnie uznając 
je za fantazje i przesądy nie znajdujące 
uzasadnienia.

Dzisiaj już wiemy, że nasi przod-
kowie jednak się chyba nie mylili. 
Rzeczywiście, kto jadł sporo grzybów, 
mógł mniej chorować i być bardziej 
odporny na ataki przeróżnych bakterii 
i wirusów. Przekonują o tym współ-
czesne i to nawet bardzo liczne bada-

nia naukowców z wielu krajów w tym 
także z Polski, którzy odkryli na grzy-
bach wiele substancji antybiotycznych.

Ryby
... dłużej zachowają świeżość, jeśli 

wypatroszymy je i owiniemy w płótno 
lub gazę zmoczoną w occie. 

Dzikie ptactwo
... dobrze przechowuje się, jeśli ob-

sypiemy je grubo tłuczonym węglem 
drzewnym.

Humor
- Jasiu, czemu tak płaczesz?
- Bo mój brat ma wakacje, a ja nie!
- Dlaczego?
- Bo ja jeszcze nie chodzę do szkoły.

18 maja 
Aleksandry, Aleksy, Ali, Alicji, Eryki, 
Iriny, Nataszy, Sandry
Aleksandra, Bohdana, Edwina, Eryka, 
Feliksa, Jana, Myślibora, Wenancjusza
19 maja (Dzień Dobrych Uczynków)
Celestyny, Emiliany, Iny, Iwony, Iwy,  
Patrycji
Augustyna, Celestyna, Emiliana, Iwa, 
Iwona, Krzesomira, Lwa, Mikołaja, Mila-
na, Pękosława, Piotra, Urbana
20 maja 
Bernardy, Efrydy, Elfrydy, Krystyny, 
Sawy, Wiktorii, Wiktoryny
Aleksandra, Anastazego, Bazylego, Bazy-
lisa, Bernarda, Bernardyna, Bromimierza, 
Bronimira, Iwona, Teodora
21 maja 
Donaty, Gizeli, Konstancji, Moniki, 
Przecławy
Donata, Jana, Juliusza, Konstantyna, 
Kryspina, Nepomucena, Przecława, Prze-
sława, Tymoteusza, Walentego, Wiktora, 
Wszemira

22 maja (Dzień Praw Zwierząt) 
Heleny, Julii, Rity, Roksany, Romy, 
Ryty, Wiesławy, Wisławy
Emila, Emiliusza, Jana, Krzesisława, 
Krzemisława, Romana, Wiesława
23 maja (Światowy Dzień Żółwia) 
Emilii, Flory, Iwony, Iwy, Leontyny, 
Renaty
Budziwoja, Chociana, Dezyderego, 
Dezyderiusza, Jana, Juliana, Kryspi-
na, Leoncjusza, Michała, Wilhelma 
24 maja (Dzień Działacza Kultury)
Cieszysławy, Dagmary, Dagny, Es-
tery, Joanny, Marii, Milany, Mileny, 
Tomiry, Zofii, Zuli, Zuzanny 
Cieszysława, Jana, Wincentego, 
Zdenka
25 maja 
Borysławy, Imisławy, Inisławy, Mag-
dy, Magdaleny, Marii-Magdaleny, 
Pauliny, Wilhelminy, Wioletty
Andrzeja, Borysa, Borysława, Epi-
fana, Grzegorza, Imisława, Leona, 
Urbana

Trzeba zmienić życie, powiedział 
Rimbaud. Trzeba zmienić świat, 
powiedział Marks. Obydwaj się 
mylili. Trzeba urozmaicić życie. 
Trzeba spluralizować świat. Trzeba 
porzucić romantyczne złudzenie, 
że ludzkość tylko wtedy będzie 
szczęśliwa, kiedy odzyska straconą 
jedność. Trzeba odrzucić złudne 
marzenie o totalnej jedności. Z 
samego słowa wynika, że pomiędzy 
tym marzeniem, a totalitarną rze-
czywistością już tylko jeden krok. 

Carlos Fuentes, 
Lata z Laurą Diaz

Zali nie z jednej materii wszyscy 
stworzeni jesteśmy, zali nie jeden 
Bóg-Ojciec dusze nasze w jed-
nakowe siły, zdatności i władze 
uposażył? Bylibyśmy jedni drugim 
równi całkiem, gdyby dostojeństwa 
i cnoty różnic między nas nie wnio-
sły. Ludzie, nad tłumem górujący 
dzięki swym cnotom i zasługom, 
dla odróżnienia od innych ludźmi 
szlachetnymi nazwani zostali.

 Giovanni Boccaccio, 
Dekameron

Gdy Zuzanna (24 maja) poleje, na 
duże plony rolnik ma nadzieję.

Gdy Zuzanna (24 maja) stułą zwią-
że, będzie zgoda i pieniądze.

Gdy w Zuzannę burze (24 maja), 
jesienią pełne podwórze.

Pogoda na Urbana (25 maja), 
deszcz na Wita (15 czerwca), to dobrze 
na żyta.

Kiedy w dzień św. Urbana słońce 
świeci, tedy tego roku wiele wina się 
zrodzi. 

Na św. Urbana (25 maja) wszystka 
rola zasiana.

Na Urbana chwile jakie mówią, że 
i lato takie.

W maju jesteśmy bliżej raju.
Pieniądze są jak robaki, rozpełzają 

się na wszystkie strony.
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Mazurskie drewniane 
budownictwo ludowe

w Krupinie
Andrzej Malinowski

Dojazd: Olecko - Krupin

Krupin jest niewielką miejscowością w gminie Wie-
liczki, założoną w 1561 r. We wsi znajduje się kilka drew-
nianych domów, większość niezamieszkałych, stanowią-
cych przykład mazurskiego drewnianego budownictwa 
ludowego. 

W XVII wieku szeroko frontowe chaty mazurskie (bu-
dowane na zrąb) składały się z dwóch części – mieszkal-
nej i inwentarzowej. Do XIX w. część mieszkalna była 
zazwyczaj jednoizbowa z poddaszem przeznaczonym na 
spichlerz.

Mazury – region geograficzno-kulturowy w północno-
-wschodniej Polsce. Obejmuje tereny Pojezierza Mazur-
skiego i Pojezierza Iławskiego, administracyjnie wchodzi 
w skład województwa warmińsko-mazurskiego.

 Dach kryty był trzciną lub słomą, jego kąt wynosił 45 
stopni. 

Od XIX w. zaczęto stosować kamienną podmurówkę, 
a dach kryto dachówką, eternitem, blachą bądź papą. Cen-
tralnym miejscem w chacie była czarna kuchnia (komin 
otoczony pozostałymi pomieszczeniami). 

Do domu na planie 
krzyża wchodziło się od 
strony podwórka przez 
sień (drzwi w ścianie 
dłuższej). Okna były 
zazwyczaj zdobione zie-
lonymi, bordowymi, nie-
bieskimi lub brązowymi 
okiennicami. Zdobione 
były także drzwi i szczy-
ty. W II połowie XIX w. 
pojawiło się budownic-
two murowane. 

Krupin jest ładną, 
uporządkowaną i zadba-
ną wsią, a stare mazur-
skie drewniane domy 
malowniczo wpisują się 
w jego architekturę.

W pochmurną i deszczową sobotę, 14 maja 2016 r. w 
Krupinie byli i mazurskie drewniane domy widzieli: Ceza-
ry Lasota i Andrzej Malinowski. 
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Rekord
Spinningowe otwarcie sezonu Koło Okoń przeprowadziło jak 
zwykle 1 maja i jak zwykle na Biebrzy. Jak zwykle również 
łowiskiem był odcinek rzeki między tamą w Dębowie, a mo-
stem w Dolistowie. 
I tutaj pierwszy REKORD! Frekwencji! Udział w zawodach 
wzięło 26 wędkarzy. I mieliśmy jedną wędkarkę! Martę Rą-
glewską. Wędkarze więc dopisali! A ryby? 
Napisać, że o rybach nic nie można napisać, to nic nie napisać. 
Ale po kolei. 
Już przed godziną siódmą, bus, taxi i osobówka zajechały nad 
rzekę. Wylegliśmy spragnieni emocji, ryb i wiosennej przyro-
dy. Sprzęt zmontowany, jedni w butach gumowych krótkich, 
inni w woderach, jeszcze inni w traperach. Płaszcz w torbie 
lub na plecach. Plecak, chlebak, plecak ze stelażem, torby i 
torebki. Wędki różnie, od jednej do nawet trzech. 
Na hasło Prezesa Krzysztofa Krajewskiego, ruszamy nad rze-
kę. Piękna jak zwykle. Tylko tej wody jakby mało. Tu kolejny 
REKORD. Rekordowo niski poziom wody, jak na 1 maja. Ten 
rekord mniej nas cieszy.  Rzeka odsłoniła łachy, dotychczas 
zwykle ukryte pod wodą. Nie ukazały się niestety  listki roślin, 
wśród których często baraszkują drobne rybki, ochoczo atako-
wane przez ukryte wśród roślinności drapieżniki. Tam zwykle 
posyłamy nasze przynęty i często są atakowane. 
Przynęty mieliśmy doskonałe, nawet drobne rybki były i tylko 
drapieżniki miały to wszystko w głębokim poważaniu. Z wiel-
kim mozołem i niestety gasnącymi nadziejami wykonywali-
śmy kolejne rzuty. Zmiany przynęt również niewiele dawały. 
Ryby po prostu nie brały. 
Wyliczyłem, że wykonaliśmy wspólnie około osiem tysięcy 
rzutów. Do wagi przynieśliśmy ryb... osiem. Prosty rachunek. 
Aby złowić rybę należało wykonać tysiąc rzutów! To jest do-
piero REKORD!!!! Smutny. 
Jednak zawody, to nie tylko ryby. To przede wszystkim spo-
tkanie, rozmowy, opowieści, żarty, czasem wygłupy, także 
kontakt z przyrodą, a w przypadku zawodów spinningowych 
z brzegu, całkiem niezły, nawet kilkunasto kilometrowy spa-
cer. Samo zdrowie. 
Boczek, karkówka i kiełbasa z grilla, to również samo zdro-
wie. Smażone przecież bez tłuszczu, a poza tym trochę chole-

sterolu nie zawadzi. Surówka również była, a witaminy wraz 
z nią. Pogoda, mimo zapowiedzi meteorologów, dopisała. 
Nie wiał, nie padało, a nawet przez chwilę świeciło słońce. 
Podczas ważenia zaświeciło ono tylko dla czterech wędka-
rzy. Najbardziej Edkowi.
Takie więc były wyniki:
1. Edward Sznurkowski	 840 g
2. Ryszard  Ponikiewski	 640 g
3. Eugeniusz Danilczyk	 160 g
4. Arnold Hościłło	   90 g
W zawodach uczestniczyli również: Marta Gąglewska, Je-
rzy Rynkowski, Jerzy Wysocki, Tomasz Gawroński, Woj-
ciech Kozakiewicz, Mieczysław Gojlik, Maciej Barto-
szewicz, Wojciech Łaziński, Kamil Urbanowicz, Robert 
Moroz, Krzysztof Hodana, Robert Chodnicki, Józef Ma-
kowski, Krzysztof Krajewski, Bogusław Wasilewski, Mi-
chał Majchrowski,  Zdzisław Sobolewski, Andrzej Jasiń-
ski, Andrzej Motulewicz i Tomasz Iszkuło. Bardzo cieszy 
frekwencja, mam nadzieję, że podobna będzie na kolejnych 
zawodach. Szkoda, że złowiliśmy tylko jednego szczupaka 
(Edek) i siedem okoni. Był na kiju boleń, ale zszedł. Cieszą 
goście z Raczek i szczególnie płeć piękna. 
Witaj Marto, zapraszamy na kolejne imprezy. 
Zadałem Marcie trzy pytania. 
-Jak długo łowisz ryby? 
- Oooo, pewnie już cztery, nie pięć lat, a właściwie dużo wię-
cej, bo kiedyś łowiłam karasie na stawach.- odpowiedziała 
Marta. 
- A kto namówił Cię na przygodę z wędką?- zapytałem.
- Spinnig , który mnie teraz pasjonuje włożył mi do ręki Ro-
bert! To z nim wędkuję, On jest moim nauczycielem, dorad-
cą i partnerem w łodzi. 
- Ostatnie pytanie: Kto skrobie ryby? 
- No jak to kto, jasne , że Robert ! - odpowiedziała z uśmie-
chem Marta - A potem je razem smażymy - dodała.  
W imieniu Prezesa i wszystkich organizatorów serdecznie 
dziękuję za udział i zapraszam 6 czerwca na Mistrzostwa 
Koła na jezioro Olecko Małe. 

z wędkarskim pozdrowieniem 
J.Arnold Hościłło
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Co z tegoroczną CHiMERĄ?
Czyli kilka słów podziękowań…

Szanowni Państwo, 

Mamy już kwiecień i coraz częściej pojawiają się pytania 
o datę tegorocznej edycji festiwalu. Musimy poinformować 
Was, że Olecki Festiwal Teatrów Amatorskich CHiMERA 
nie odbędzie się w tym roku. 

Przyczyn jest wiele, o których nawet nie warto wspomi-
nać. Chciałybyśmy z całego serca podziękować wszystkim, 
którzy przyczynili się do istnienia Chimery. Takich osób jest 
bardzo wiele, mamy nadzieję, że nikogo nie pominęłyśmy, 
ponieważ nazbierało się Was przez te lata. Chociaż lista jest 
długa, zachęcamy do jej przeczytania, bo to dzięki tym oso-
bom marzenie kilku szalonych dziewczyn z Olecka mogło 
się spełnić.

Organizatorzy:
Aleksandra Ziopaja, Milena Hościłło, Justyna Pławska, 
Karolina Najechalska, Ula Korąkiewicz

Nasze wsparcie merytoryczne i współpraca:
Fundacja Akademia Radosnej Twórczości, Regionalny 
Ośrodek Kultury Mazury Garbate, Fundacja Rozwoju Ziemi 
Oleckiej, Stowarzyszenie Olecka Strefa Inspiracji, Miejski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Olecku

Sponsorzy:
Gmina Olecko, Starostwo Powiatowe w Olecku, Nadleśnic-
two Olecko, Piekarnia Młyn, Firma Sosnowski ZNICZE, 
Klinika Zdrowia i Urody Goliat, Autoczęści Jan Żukowski, 
Oleckie Centrum Szkolenia Kierowców Jerzy Miliszewski, 
Piekarnia Kajzerka, Hurtownia Warzyw i Owoców Skorup-
scy, Pan Marek Sawicki, Pan Arnold Hościłło, Pan Marek 
Essel, Galeria Agat, Sklepik Rzeczy Ładnych, G-soft, 
Państwo Gierszewscy, Państwo Grzęda, Biuro Podróży 
Sambia, Usługi Pogrzebowe Janusz Żero, Krzysztof Gry-
niewicz, ABC Alkoholi, British-American Tabacco Polska 
S.A., Kwiaciarnia „Irys”, Sklep „Weronika”, Okręgowa 
Spółdzielnia Mleczarska w Olecku, Zakład Ogólnobudow-
lany – Krzysztof Baluta, Zakład Produkcyjno – Usługowy 
„Prawda”, Centrum Budowlane „Koszewscy”, Pan Zdzisław 
Sadowski, Małgorzata Buczyńska, Spółdzielnia Mleczarska 
Rospuda, Kajetan Kozłowski, Mieczysław Kopiczko, Piotr 
Fidler

Media:
Tygodnik Olecki, iolecko.com, Głos Olecka, niebywalesu-
walki.pl, Radio5, TVP Olsztyn, Goniec Extra, Wirtualna 
Polska

Występujący:
Grupa Teatralna „Alternatywa”, Dominika Chamska, Teatr 
Akademicki UKSW ,,...ale o co chodzi?...” , Teatr Brama, 
Pomarańcze W Uchu Na Skarpie Bez Kartki, Teatr AGT, 
Teatr Hesperydy, Teatr Na Chwilę, Teatr Krzyk, Teatr 
Kingdom of Curvy Fork, Teatr 6 i pół, Teatr Terminus A 
Quo, Teatr Xaoc, Teatr Bełchatowskich Uciekinierów (po-
tocznie Jaguś), Teatr HAM, Teatr Politechniki Warszaw-
skiej, Krzysztof Gmiter, Teatr Przebudzeni, Anna Mentek, 
Marcin Pławski zwany Prymasem, Marcin Zarzeczny aka 
Bezrobotny Aktor, Grupa Teatralna Hurragram, Teatr Ło/
Men, Teatr Okoliczności, Olga Grzęda, Teatr KOD, Marta 
Jaszewska, Teatr Pierwiastek z Dwóch, Teatr ReAkcji, 
Michał Kasprzak, Przemysław Koprowski

Prowadzący warsztaty:
Teatr Krzyk, Kobaru, Krzysztof Gmiter, Piotr Srebrowski, 
Krzysztof Guzewicz, Marcin Zarzeczny, Michał Piszczek, 
Jarek Krupiński, Krystyna Janusz, Wojciech Rydzio, Ma-
ciej Ratajczyk, Mateusz Zadala, Lena Skrzywic

Wolontariusze:
Kaja Gierszewska, Olga Grzęda, Emilia Ishizaka, Szymon 
Bronejko, Anna Ishizaka, Julia Sinderewicz, Aleksandra 
Wilke, Ula Jasińska, Paweł Charmuszko, Julia Zamojska, 
Jakub Skrzypiec, Julia Sienkiewicz, Eliza Supranowicz, 
Paulina Jachimska, Aleksandra Werla

Pomocnicy dobrej woli:
Sebastian Golanko, Maciej Ratajczyk, Łukasz Dawidow-
ski, Maciej Kułak

Osoby niezwykłe, bez których nie mogłybyśmy się 
obejść: Kaja Gierszewska, Emilia Ishizaka, Łukasz 
Nowak, Arnold Hościłło, Zbigniew Piotr Poniatowski, 
Andrzej Kamiński, Marek Góryński, Marzanna Pojawa-
-Grajewska

Jeszcze raz bardzo dziękujemy!
Teatr HOC LOCO

Już po raz XII najbogatsi w wiedzę i umiejętności 
ortograficzne uczniowie klas drugich mieli okazję za-
walczyć o tytuł Mistrza Ortografii w Powiatowym Kon-
kursie Ortograficznym, który odbył się 27 kwietnia w 
Szkole Podstawowej nr 1 im. Henryka Sienkiewicza w 
Olecku.

Do ortograficznych zmagań przystąpili uczniowie 
ze Szkoły Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II w Olec-
ku, Szkoły Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsud-
skiego w Gąskach, Społecznej Szkoły Podstawowej 
STO w Olecku, z Zespołu Szkół w Olecku, Zespołu 
Szkół w Judzikach, Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Wieliczkach, Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ci-
mochach oraz ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Henryka 

Sienkiewicza w Olecku.
Wszyscy uczestnicy konkursu wykazali się dużą 

czujnością ortograficzną, a tegoroczną Mistrzynią 
Ortografii klas drugich została Maja Kowalewska 
(Społeczna Szkoła Podstawowa STO Olecko). 

II miejsce zajęła Nikola Piotrowska (SP nr 1 
Olecko). Laureatką 

III miejsca została Julia Bodasińska (SP nr 3 
Olecko).

Wszystkim gratulujemy, życzymy dalszych suk-
cesów i dziękujemy za zaangażowanie i udział w na-
szym konkursie.

Renata Bogdan 

„Mistrz Ortografii klas drugich”
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„Trasa koncertowa” 
po Mazurach 

czyli spotkanie autorskie 
z Jerzym Niemczukiem

Niewielu olecczan skorzystało z możliwości bliższego po-
znania się z  niezwykłą osobą – scenarzystą wielu polskich 
seriali (m.in. „Ranczo”, „Rodzina zastępcza”, „Stacyjka”), 
Jerzym Niemczukiem. 

A szkoda….. Niemczuk to fantastyczny gawędziarz, czło-
wiek barwny i ciekawy, z ogromnym dystansem do siebie i  
świata. Mogliśmy usłyszeć szereg zabawnych historii z planu 
kultowego serialu, jakim jest „Ranczo”. 

Okazało się, iż w Brukseli otrzymał on „Unijnego Oskara” 
za promocję funduszy unijnych, na temat których wpleciony 
został wątek w jednym z sezonów. Scenariusz serialu pisany 
był „mailowo” – zarówno Niemczukowi, jak i współtwórcy 
– Robertowi Brutterowi – taki system pracy niezwykle przy-
padł do gustu.

Zarówno pisanie książek i słuchowisk, jak i scenariuszy 
do seriali, to dla J. Niemczuka misja i wyzwanie. Stara się 
obserwować świat i ludzi, i na tychże obserwacjach niejedno-
krotnie kształtuje charaktery swych postaci. Na obserwacjach 
jednak nie koniec - nawet rozmowa z szewcami, szambiarza-
mi czy przysłowiowymi „menelami” bywa pomocna w two-
rzeniu kolejnych bohaterów.

Jesteśmy bardzo zadowoleni, iż do oleckiej biblioteki 

przybyć mogą takie osobowości. Z pewnością maj to rozpo-
częcie sezonu grillowo-działkowego, jednak miło by było, 
gdyby mieszkańcy naszego miasta postawili czasem na ak-
cent kulturowy i  przybyli na kolejne spotkanie autorskie 
liczniejszą grupą.

Spotkanie odbyło się 10 maja w czytelni Miejsko-Po-
wiatowej Biblioteki w Olecku, w  ramach DKK, a dofinan-
sowane było ze środków Instytutu Książki i Czytelnictwa.

Ewa Omilian
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PO KOKARDĘ (269)

Wirtualna ekologia

Wiosna w pełni. A jak wiosna, to sprzątania te małe - 
w szafach i każdym zakątku domu, i te duże – w ogród-
kach i w mieście. 

Śniegu w tym sezonie było mało i gdyby nie wio-
senna zieleń, byłoby szaro, smutno. Dookoła psie kupy, 
na chodnikach piasek i sterty śmieci, które gna wiatr. 
W mieście widać wiosenne porządki i to bardziej niż w 
latach poprzednich. Może najbardziej w centrum i na 
głównych ulicach. 

Dbają o swoje posesje ich właściciele, coraz ład-
niej wyglądają sklepy i ich otoczenie wkoło, ale i wiele 
dobrego można powiedzieć o osobach sprzątających 
osiedla przyblokowe. Moje bynajmniej jest sprzątane 
codziennie i to bardzo solidnie, aż się dziwię i raduję. 
Nawet dzisiaj widziałam sprzątających uliczne kosze, 
co wcześniej było raczej widokiem rzadkim. 

Kontenery z nieczystościami są opróżniane bardzo 
często, w miarę potrzeb. Cóż z tego, kiedy po południu 
znowu osiedla zawalane są papierzyskami i rano... zno-
wu jest brudno. 

A jak to wygląda ciut dalej? 
Sprawa ma się o wiele gorzej poza miastem, bo w 

przydrożnych rowach tony śmieci przebijają wiosen-
ne kwiaty. Widać to w lasach, gdzie pełno worków ze 
śmieciami. Ba, jesteśmy na tyle leniwi, że worki ze 
śmieciami wyrzucamy do kosza pod klatką schodową. 
A to już jest efekt lenistwa i najzwyklejszego niechluj-
stwa. 

Niektórzy może mieli nadzieję, że organizowana ak-
cja sprzątania świata, więc i dzieci i młodzież załatwią 
sprawę. 

Główny problem nie leży w opieszałości służb. 
Większą winę widziałabym w najzwyklejszym, ele-
mentarnym wychowaniu i braku nawyków. Skończyły 
się czasy, gdzie wszystko było państwowe, więc ni-

czyje. Najwyższa pora wyleczyć się z tego poglądu 
– wszystko jest finansowane  z kasy miasta, więc z 
naszych podatków, czyli z naszych portfeli. 

Korzystając z pięknej, słonecznej pogody nada-
rzyła mi się okazja wyjazdu poza miasto. Jakie było 
moje przerażenie, kiedy jadąc do Augustowa na całej 
trasie w przydrożnych rowach walało się mnóstwo 
śmieci. 

Tutaj wina leży nie tylko po stronie przejeżdżają-
cych, którzy przez okno swych „pięknych nowocze-
snych wehikułów” wyrzucają wszystko co zbędne po 
konsumpcji. 

Na całej trasie  brakuje porządnego parkingu, nie 
mówiąc o koszach czy kontenerach na śmieci. 

Nie wspomnę o normalnej toalecie. Nadal zała-
twianie potrzeb fizjologicznych przez podróżnych 
odbywa się na zasadzie „panie na prawo, panowie na 
lewo”. 

Wycieczka w głąb lasu była jeszcze bardziej prze-
rażająca. Mogłam dokładnie poznać na przykład gu-
sty trunkowe krajan. 

Wyrzuca się do lasu dosłownie wszystko: zbędne 
sedesy, zużyte opony, gruz oraz worki foliowe pełne 
śmieci z gospodarstw domowych. To już nie jest zwy-
kłe niechlujstwo, ale po prostu chamstwo. 

Lansowane od kilku lat pojęcie ekologii jest abs-
trakcyjne i w nasze społecznej świadomości ma cha-
rakter wirtualny. 

Wina leży nie tylko po stronie odpowiednich 
służb, ale przede wszystkim po stronie braku dosta-
tecznej świadomości i nawyków do dbania o czystość 
wokół siebie. 

Myślę, że to ciężka praca raczej na przyszłe po-
kolenia. Może ciężar odpowiedzialności przenieść ze 
sprzątających na wychowanie? 

Ogromne zadanie mają więc (znowu!) nauczycie-
le, instruktorzy, wychowawcy, ekolodzy, ale przede 
wszystkim rodzice, by ekologia u nas nie była… wir-
tualna.

Marusia
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IV OLECKA TRZYNASTKA 14 maja 2016

WYNIKI BIEGÓW DZIECIĘCYCH I MŁO-
DZIEŻOWYCH

Bieg Brzdąca na dystansie 100 metrów  Dziew-
częta 3-6 lat ur. 2010 – 2013  
1. Julita Frąckiewicz Olecko SP1 Olecko
2. Aleksandra Wińska Gołdap 
3. Lena Grześ Olecko Przedszkole Smyk
4. Hanna Masianis Olecko Przedszkole Jedynecz-
ka
5. Hanna Daniłowicz Olecko Przedszkole Smyk
6. Magdalena Karniej Olecko Przedszkole Kubuś i 
Przyjaciele
7. Dagmara Dubnicka Wydminy 
8. Malwina Borucka Gołdap 
9. Jagoda Uściłowska Łomianki 
10. Antonina Kowalewska Olecko Przedszkole 
Jedyneczka
11. Antonina Masianis Olecko Przedszkole Jedy-
neczka
12. Sandra Borkim Gołdap 
13. Matylda Rakowska Gołdap Przedszkole Bajka
14. Zoja Jaworowska Olecko Przedszkole z Od-
działami Integracyjnymi
15. Zofia Żynda Suwałki 
16. Julia Sadłowska Olecko Przedszkole Kubuś
17. Michalina Wołyniec Gołdap 
18. Nadia Wińska Gołdap 
19. Liliana Witanowska Olecko Przedszkole z 
Oddziałami Integracyjnymi
20. Sara Wiśniowska Olecko Przedszkole Jedy-
neczka
21. Diana Luto Olecko Przedszkole Kubuś i Przy-
jaciele
22. Nikola Letkiewicz Olecko Przedszkole Kubuś 
i Przyjaciele
23. Magdalena Lachowicz Sedranki Przedszkole z 
Oddziałami Integracyjnymi

Bieg Brzdąca na dystansie 100 metrów  Chłopcy  
3-6 lat ur. 2010 – 2013  
1. Wiktor Czaniecki Olecko Przedszkole Integra-
cyjne
2. Filip Żurawlew Olecko SP4 Olecko
3. Szymon Szumiło Ełk NP Słoneczko Ełk
4. Władysław Domelewski Olecko Przedszkole 
Kubuś i Przyjaciele
5. Jakub Chmurzyński Rudziszki Przedszkole 
Perły
6. Paweł Szrajber Olecko Przedszkole Kubuś i 
Przyjaciele
7. Aleksander Szałkowski Olecko 
8. Igor Wydra Olecko 
9. Michał Kownacki Olecko Przedszkole Integra-
cyjne
10. Adam Krasowski Olecko Przedszkole Jedy-
neczka
11. Antoni Czuper Olecko 
12. Benjamin Poszwa Olecko 

13. Michał Dąbrowski Suwałki Przedszkole nr 1 
Suwałki
14. Igor Judycki Olecko Przedszkole Kubuś i Przyja-
ciele
15. Antoni Górski Golubki 
16. Oskar Przemielewski Stożne Olecko Biega
17. Kacper Sienkiewicz Olecko Przedszkole Jedy-
neczka
18. Krzysztof Rawski Kętrzyn 
19. Julian Przemielewski Stożne Olecko Biega
20. Piotr Harydowicz Olecko Przedszkole Kubuś i 
Przyjaciele

Bieg Urwisa na dystansie 400 metrów Dziewczęta  
7-9 lat ur. 2007-2009 
1. Aleksandra Kownacka Olecko SP1 Olecko
2. Julia Popławska Gołdap 
3. Lidia Grześ Olecko SP1 Olecko
4. Antonina Wydra Małe Olecko SP Wieliczki
5. Julia Domalewska Olecko SP3 Olecko
6. Dominika Osińska Kowalki ZS Grabowo
7. Jolanta Frąckiewicz Kowale Oleckie 
8. Laura Witanowska Olecko SP1 Olecko
9. Wiktoria Sawośko Kowale Oleckie Przedszkole 
Jedyneczka

Bieg Urwisa na dystansie 400 metrów Chłopcy 7-9 lat 
ur. 2007-2009
1. Dominik Osiński Kowalki ZS Grabowo
2. Alan Łapiński Olecko Olecko Biega
3. Julian Werstak Szeszki SP3 Olecko
4. Piotr Witkowski Olecko SP1 Olecko
5. Filip Daniłowicz Olecko SP1 Olecko
6. Tymoteusz Szumiło Ełk SP6 Ełk
7. Mateusz Daniłowicz Olecko SP3 Olecko
8. Alan Gojlik Olecko SP3 Olecko
9. Tomasz Bubrowski Łomianki Łomiankowska Gru-
pa Biegowa
10. Tymoteusz Kowalewski Olecko SP3 Olecko
11. Michał Mścichowski Sołki SP Rajgród
12. Michał Witanowski Ełk SP7 Ełk
13. Piotr Romotowski Olecko SP1 Olecko

Bieg Żaka na dystansie 800 metrów Dziewczęta 10-
13 lat ur. 2003-2006
1. Dobrosława Trzasko Siedlisko ZS Grabowo
2. Kamilija Maceikaie Kybartaj Saules Progim
3. Andreja Maceikaie Kybartaj Saules Progim
4. Zuzanna Żynda Suwałki SP
5. Oliwia Jarosz Olecko SP3 Olecko
6. Aleksandra Sienkiewicz Olecko Olecko Biega
7. Julia Bubrowska Łomianki Łomiankowska Grupa 
Biegowa
8. Oliwia Witanowska Ełk SP7 Ełk 
9. Joanna Dąbrowska Krasnopol ZS Krasnopol
10. Ewelina Witkowska Krasne ZS Krasnopol
11. Oliwia Borawska Ełk 
12. Natalia Chmurzyńska Rudziszki SP Perły
13. Nikola Wentland Ełk 

bieg Wiewiórczą Ścieżką wokół Jeziora Oleckie Wielkie na dystansie 13 km
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14. Dalicja Kawałko Filipów SP10 Suwałki

Bieg Żaka na dystansie 800 metrów Chłopcy 10-
13 lat ur. 2003-2006 
1. Kacper Kłoczko Olecko SP3 Olecko
2. Kacper Taudul Gołdap LA OSiR Gołdap
3. Daumantas Skucac Kybartay Saules Progim
4. Wiktor Bitowski Pogorzel LA OSiR Gołdap
5. Deimaite Mazeikaite Kybartay Saules Progim
6. Bartosz Gdak Olecko SP3 Olecko
7. Ligitas Artiukowas Kybartay Saules Progim
8. Emil Obara Gołdap LA OSiR Gołdap 
9. Miłosz Sienkiewicz Olecko SP Judziki
10. Aleksander Jakubowski Olecko SP1 Olecko
11. Filip Gorlo Wieliczki Olecko Biega
12. Jan Omilian Olecko Olecko Biega
13. Mateusz Walicko Kowale Oleckie SP Kowale 
Oleckie
14. Kacper Łapiński Olecko Olecko Biega

Bieg Młodzieżowy Dziewczęta (rocznik 2000-
2002) dystans 1200 m 
1. Karolina Szyszkowska Gołdap LA OSiR Goł-
dap
2. Alicja Pietruczuk Olecko MLKS Czarni Olecko
3. Gabriela Fiertek Olecko MLKS Czarni Olecko

Bieg Młodzieżowy Chłopcy (rocznik 2000-2002) 
na 1200 m
1. Wojciech Tomczyk Sedranki MLKS Czarni 
Olecko
2. Filip Trzasko Siedlisko ZS Grabowo
3. Dawid Sikora Grabowo ZS Grabowo
4. Filip Juklewicz Marcinowo ZS Grabowo
5. Jakub Szulc Suwałki GMK Suwałki
6. Adam Rakowski Gołdap Gim 1 Gołdap
7. Jakub Sudzyński Suwałki PG Suwałki
8. Aleksander Masłowski Suwałki ACDS Suwałki 

WYNIKI BIEGU GŁÓWNEGO – IV OLECKA 
TRZYNASTKA   

1. Daniel Mikielski M1, 1990, M 20-29, Olszty-
nek, 0:44:43 
2. Mariusz Marszal M2, 1982, M 30-39 Łomianki, 
Entre.pl Team 0:46:32 
3. Karol Krzyżanowski M3, 1972, M 40-49, Sołki, 
Maratonka Grajewo 0:47:23 
4. Paweł Kaszkiel M4, 1989, M 20-29 -1, Suwałki 
Białe Miski 0:49:25 
5. Radosław Ksepko M5, 1996, M 20-29 -2, LA 
MOS Ełk 0:49:25 
6. Konrad Poreda M6, 1999, M 0-19 -1, Łowcy 
Przygód Gołdap 0:49:59 
7. Mateusz Kamiński M7, 1990, M 20-29 -3, KP 
PSP Olecko 0:50:30
8. Dariusz Borucki M8, 1965, M 50-59 1 Gołdap, 
Łowcy Przygód 0:50:38 
9. Karol Kuleszo M9, 1983, M 30-39 - 1 Suwałki, 
Pogranicze Polsko-Litewskie 0:51:07 
10. Beata Lupa K1, 1990, K 20-29, Łapy, Juvenia 
Białystok 0:52:11 (najlepsza kobieta)

11. Hubert Paszkowski M10, 1974, M 40-49 -1 Goł-
dap 0:52:33 
12. Mateusz Kwiatkowski M11, 1999, M 0-19 -2 
Orzechowo, Czarni Olecko 0:52:55 
13. Wojciech Sosnowski M12, 1974, M 40-49 - 2, 
Olecko Biega 0:53:25 
14. Marek Nesterowicz M13, 1971, M 40-49 - 3, 
VRC Kętrzyn 0:53:30
15. Krzysztof Drężek M14, 1965, M 50-59 - 2, Mara-
tonka Grajewo 0:53:56 
16. Wojciech Luberecki M15, 1996, M 20-29 - 4Olec-
ko Biega 0:54:00 
17. Roman Groński M16, 1954, M 60 i więcej - 1, 
Masters Giżycko 0:54:03 
18. Roman Dawidowski M17, 1973, M 40-49 - 4, 
Straduny 0:54:15 
19. Paweł Basaj M18, 1971, M 40-49 - 5, Suwałki 
Białe Miśki 0:54:28
20. Krystian Wielgus M19, 1978, M 30-39 - 2, JW 
4808 Gołdap 0:54:37 
21. Jarosław Jasiński M20, 1973, M 40-49 - 6, Olecko 
Biega 0:54:40
22. Wiesław Klaus M21, 1971, M 40-49 -7, Olecko 
0:54:41 
23. Arkadiusz Gościewski M22, 1999, M 0-19 - 3, 
ZSLiZ Olecko 0:54:43 
24. Tomasz Dyniszuk M23, 1978, M 30-39 - 3, Węgo-
rzewo 0:55:15 
25. Kamil Przemielewski M24, 1985, M 30-39 -4 
Stożne, Olecko Biega 0:55:36 
26. Adam Sawicki M25, 1971, M 40-49 - 8, Prostki, 
Maratonka Grajewo 0:55:38
27. Tomasz Poreda M26, 1976, M 40-49 - 9, Gołdap 
Łowcy Przygód 0:55:51 
28. Piotr Pipiro M27, 1990, M 20-29 - 5, Ełk 0:56:02 
29. Michał Szumiło M28, 1979, M 30-39 - 5, Łysy 
666 Team Ełk 0:56:02 
30. Michał Rutkowski M29, 2000, M 0-19 - 4, Olecko 
0:56:08 
31. Mariusz Morawski M30, 1970, M 40-49 - 10, 
Olecko Biega 0:56:13 
32. Paweł Arent M31, 1985, M 30-39 - 6, Gordejki 
Małe, Biegam, bo Lubię 0:56:38 
33. Grzegorz Truszczyński M32, 1974, M 40-49 - 11, 
Olecko 0:56:44
34. Wojciech Jarosz M33, 1975, M 40-49 - 12, Kę-
trzyn 0:57:01 
35. Władimir Oreszko M34, 1960, M 50-59 - 3 Gu-
siew Bieg i Zdrowie 0:57:10 
36. Darosław Spyra M35, 1964, M 50-59 - 4, LA 
MOS Ełk 0:57:27 
37. Jacek Wiśniewski M36, 1975, M 40-49 - 13, Kę-
trzyn 0:57:37
38. Tadeusz Karanos M37, 1959, M 50-59 - 5, RKB 
Hajnówka 0:57:45 
39. Jacek Krysiński M38, 1968, M 40-49 -14, Cheł-
chy 0:57:46 
40. Katarzyna Puczyłowska K2, 1987, K 20-29, Sule-
jówek WP 0:57:52 
41. Ryszard Żukowski M39, 1966, M 50-59 -6, Gi-
życko, Maratonka Grajewo 0:58:15 
42. Tomasz Kulikowski M40, 1986, M 30-39 -7 Ko-
nopki Nowe 0:58:27 
43. Paweł Suchodolski M41, 1981, M 30-39 -8, Olec-
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ko 0:58:32 
44. Gerard Rożek M42, 1976, M 40-49 -15, Olec-
ko Biega 0:58:36 
45. Edward Seget M43, 1960, M 50-59 -7, Węgo-
rzewo 0:58:43
46. Tomasz Gibowicz M44, 1987 M 20-29 - 6, 
Kowale Oleckie 0:58:55 
47. Przemysław Tomczyk M45, 1998 M 0-19 - 5, 
Sedranki, Olecko Biega 0:58:57 
48. Paweł Kowalewski M46, 1979, M 30-39 - 9, 
Tymotoś 13, Olecko 0:58:59 
49. Michał Poszwa M47, 1989, M 20-29 - 7, Olec-
ko 0:59:08 
50. Marek Mikielski M48,1960, M 50-59 - 8, 
Olsztynek 0:59:23
51. Paweł Malesa M49, 1998, M 0-19 - 6, Mazu-
chówka, BBL Wydminy 0:59:26
52. Tomasz Rakowski M50, 1977, M 30-39 -10, 
Gołdap Łowcy Przygód 0:59:51 
53. Adam Kopiczko M51, 2000 M 0-19 - 7, Wie-
liczki, Olecko Biega 1:00:03 (najmłodszy uczest-
nik)
54. Mariusz Mikulski M52, 1981, M 30-39 
-11,Suwałki Klub Emeryta 1:00:03 
55. Zbigniew Kopiczko M53, 1972, M 40-49 - 16, 
Suwałki 1:00:20
56. Kownacki Tomasz M54, 1978, M 30-39 -12, 
Olecko Biega 1:00:28 
57. Stanisław Grzonka M55, 1955, M 60 i więcej - 
2, Rydzewo Grupa Aktywni Razem 1:00:47
58. Roman Lawruk M56, 1992, M 20-29 -8, Gu-
siew, Bieg i Zdrowie 1:00:52
59. Wiesław Kazaniecki M57, 1954, M 60 i więcej 
- 3, BBL Wydminy 1:00:54
60. Wioleta Krankowska K3, 1987, K 20-29 Go-
lubki 1:00:56 
61. Kacper Korotko M58, 2000, M 0-19 - 8, Judzi-
ki 1:01:03 
62. Przemek Królak M59, 1978, M 30-39 - 13, 
Węgorzewo 1:01:26 
63. Kamil Jegliński M60, 1988, M 20-29 - 9, 
Olecko 1:01:28 
64. Kamil Sowa M61, 1984, M 30-39 - 14, Olecko 
1:01:29
65. Małgorzata Tramp K4, 1978, K 30-39 - 1, 
Gołdap Łowcy Przygód 1:01:38 
66.Jarosław Perkowski M62, 1971, M 40-49 - 17, 
Suwałki, Białe Miśki 1:01:43 
67. Hubert Zacharewicz M63, 1978, M 30-39 - 15, 
Ełk 1:01:54 
68. Joanna Karczewska K5, 1976, K 40-49 - 1, 
Suwałki Karczma Polska 1:02:01 
69. Piotr Szulga M64, 1987, M 20-29 -10, Augu-
stów 1:03:03 
70. Bożena Kaszkiel K6, 1965, K 50 i więcej - 1, 
Suwałki Białe Miśki 1:03:06 
71.Maciej Kawałko M65, 1979, M 30-39 - 16, 
Szafranki, SEP Suwałki 1:03:10
72. Jasiek Żynda M66, 1973, M 40-49 - 18, Su-
wałki Karczma Polska 1:03:27
73. Ryszard Dykiert M67, 1952, M 60 i więcej - 4, 
Szafranki, Podlaski Klub Biegowy 1:03:43
74. Anna Borawska K7, 1977, K 30-39 - 2, Płock, 
Mała Lady Pank Biegam dla Siebie 1:03:48 

75. Sławomir Borkowski M68, 1971, M 40-49 - 19, 
Kętrzyn Runners Team 1:03:53 
76. Radosław Rusiński M69, 1975, M 40-49 - 20, 
Suwałki Klub Karate 1:04:10 
77. Przemysław Przekop M70, 1983, M 30-39 - 17, 
Sportowe Suwałki 1:04:21
78. Karol Kopiczko M71, 1991, M 20-29 - 11, Raczki 
1:04:25 
79. Grzegorz Dubnicki M72, 1975, M 40-49 - 21, 
Wydminy 1:04:29
80. Angelika Jakubiec K8, 1998, K 0-19 - 1, Ełk, 
Czarni Olecko 1:04:41
81. Dariusz Domalewski M73, 1977, M 30-39 --18, 
Suwałki Białe Miśki 1:04:55
82. Krzysztof Dąbrowski M74, 1980, M 30-39 - 19, 
Suwałki Turbo Ptysie 1:04:56 
83. Mariusz Bubrowski M75, 1973, M 40-49 - 22, Ło-
mianki 1:04:58
84. Mirosław Radomski M76, 1970, M 40-49 - 23, 
Rydzewo Grupa Aktywni Razem 1:05:20 
85. Krzysztof Piotrowski M77, 1976, M 40-49 - -24, 
Olecko 1:05:21 
86. Karol Sienkiewicz M78, 1983, M 30-39 - 20, 
Olecko 1:05:21 
87. Aleksander Baliński M79, 1998, M 0-19 - 9, Wie-
liczki, Olecko Biega 1:05:34
88. Przemysław Gajdek M80, 1981, M 30-39 - 21, 
Ełk 1:06:10
89. Grzegorz Ulikowski M81, 1971, M 40-49 - 25, 
Suwałki 1:06:19 
90. Arkadiusz Warzykowski M82, 1984, M 30-39 - 
22, Ełk Motointegrator Running Team TEAM 1:06:32
91. Danuta Kasińska K9, 1966, K 50 i więcej - 2, 
BBL Giżycko 1:06:35
92. Jerzy Czykwin M83, 1967, M 40-49 - 26, Trójka 
Bielsk Podlaski 1:06:42
93. Weronika Sienkiewicz K10, 2000, K 0-19 - 2, 
Olecko Biega 1:06:44 (najmłodsza uczestniczka)
94. Zbigniew Zabłocki M84, 1988, M 20-29 - 12, 
Olecko 1:06:47
95. Wojciech Szulc M85, 1968, M 40-49 - 27, Szulc - 
Trading Suwałki 1:06:47 
96. Sławomir Sienkiewicz M86, 1971, M 40-49 - 28, 
Olecko Biega 1:06:57
97. Krzysztof Bruniecki M87, 1982, M 30-39 - 23, 
Gdańsk 1:06:58 
98. Mieczysław Kozłowski M88, 1959, M 50-59 - 9, 
Giżycko 1:07:01 
99. Janina Radomska K11, 1968, K 40-49 - 2, Rydze-
wo Grupa Aktywni Razem 1:07:10 
100. Dariusz Budka M89, 1970, M 40-49 - 29, Olecko 
1:07:18 
101. Stanisław Warykowski M90, 1962, M 50-59 - 10 
Olecko Biega 1:07:27
102. Paweł Interewicz M91, 1970, M 40-49 - 30 
Olecko Biega 1:07:33 
103. Dariusz Gałaszewski M92, 1968, M 40-49 - 31 
Olecko Biega, ZSLiZ, Akcja Katolicka 1:07:40, 
104. Lilia Wabich K12, 1986, K 30-39 - 3 Kowale 
Oleckie 1:07:42
105. Agnieszka Królak K13, 1980, K 30-39 - 4 Węgo-
rzewo 1:07:56 
106. Michał Piekielniak M93, 1999, M 0-19 - 10 Za-
tyki, UKS Kijewo 1:07:57 
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107. Agnieszka Wielgus K14, 1976, K 40-49 - 3 
Gołdap Łowcy Przygód 1:07:58 
108. Jakub Truchel M94, 2000, M 0-19 - 11, Zaj-
dy, UKS Kijewo 1:08:03
109. Bożena Ratkiewicz - Witkowska K15, 1962, 
K 50 i więcej - 3, Augustów 1:08:04 
110. Iwona Poreda K16, 1979, K 30-39 - 5, Goł-
dap Łowcy Przygód 1:08:25 
111. Tomasz Barszczewski M95, 1998, M 0-19 - 
12, Ślepie, Olecko Biega 1:08:35
112. Agata Korotko K17, 1997, K 0-19 - 3, Judzi-
ki, Olecko Biega 1:08:38 
113. Marcin Świacki M96, 1974, M 40-49 - 32, 
SEP Suwałki 1:08:39 
114. Tomasz Jackiewicz M97, 1983, M 30-39 - 
24, Suwałki 12,8 1:08:45 
115. Marta Ambrożewicz K18, 1982, K 30-39 - 6, 
Bielski Podlaski, Północ 1:09:03 
116. Jan Przęzak M98, 1967, M 40-49 - 33, Ry-
dzewo Grupa Aktywni Razem 1:09:34
117. Marian Ostrowski M99, 1965, M 50-59 - 11, 
Bielsk Podlaski, Kaczogród :) 1:09:35 
118. Eugeniusz Sieliwoniuk M100, 1964, M 50-
59 - 12, Bielsk Podlaski 1:09:38 
119. Aneta Sakowska K19, 1975, K 40-49 - 4, 
Drozdowo, Maratonka Grajewo 1:09:54
120. Wojciech Jegliński M101, 1972, M 40-49 - 
34, Olecko Biega 1:10:05 
121. Ewa Przemielewska K20, 1985, K 30-39 - 7, 
Stożne, Olecko Biega 1:10:13 
122. Michał Wiszniewski M102, 1981, M 30-39 - 
25, Olecko Active Swim 1:10:19 
123. Marek Witanowski M103, 1977, M 30-39 - 
26, Ełk 1:10:22 
124. Jan Hołubowicz M104, 1965, M 50-59 - 13, 
Olecko 1:10:23 
125. Waldemar Samborski M105, 1958, M 50-59 
- 14, BBL Wydminy 1:10:40 
126. Tomasz Wyszko M106, 1984, M 30-39 - 27, 
Pijawne 1:10:58
127. Adam Daniszewski M107, 1956, M 60 i wię-
cej - 5, Suwałki 1:11:41 
128. Andrzej Szewczak M108, 1959, M 50-59 - 
15, Białystok Masters 1:11:55 
129. Andrzej Kisielewski M109, 1973, M 40-49 - 
35, Żytkiejmy 1:11:55 
130. Romuald Spychalski M110, 1976, M 40-49 - 
36, Suwałki, Biegam bo Lubię:) 1:12:01
131. Elżbieta Perkowska K21, 1979, K 30-39 - 8, 
Suwałki Białe Miśki 1:12:15
132. Danuta Mikielska K22, 1959, K 50 i więcej - 
4, Olsztynek 1:12:40 
133. Grażyna Borkowska K23, 1972, K 40-49 - 5, 
Kętrzyn Runners Team 1:13:01
134. Monika Nestorowicz K24, 1973, K 40-49 - 
6, Kętrzyn VRC 1:13:03
135. Wiesław Monkiewicz M111, 1977, M 30-39 
- 28, Warszawa 1:13:21 
136. Jakub Jasiński M112, 1999, M 0-19 - 13, 
Olecko ZSLiZ 1:13:33 
137. Jan Bagiński M113, 1945, M 60 i więcej - 6, 
Olecko Biega 1:13:56 (najstarszy uczestnik)
138. Bogusław Łapiński M114, 1975, M 40-49 - 
37, Olecko Biega 1:13:57 

139. Wiesław Truchan M115, 1958, M 50-59 - 16, 
Żytkiejmy 1:14:16
140. Maja Makowska K25, 1991, K 20-29 - 1, War-
szawa, Aktywni z Cukrzycą 1:14:24
141. Piotr Łoniewski M116, 1986, M 30-39 - 29, Ełk 
1:14:33
142. Alicja Śliwa K26, 1954, K 50 i więcej - 5, Ełk, 
Maratonka Grajewo 1:14:36 (najstarsza uczestniczka)
143. Miłosz Sadowski M117, 1975, M 40-49 - 38, 
Suwałki 1:15:00 
144. Andrzej Bubrowski M118, 1967, M 40-49 - 39, 
Olecko Biega 1:15:11 
145. Agnieszka Linkiewicz K27, 1984, K 30-39 - 9, 
Ełk 1:15:50 
146. Przemysław Maciejewski M119, 1980, M 30-39 
- 30, Gołdap 1:15:57 
147. Janusz Fiedorczyk M120, 1957, M 50-59 - 17, 
Ełk, Maratonka Grajewo 1:16:21 
148. Szymon Kiełkucki M121, 1992, M 20-29 - 13, 
Olecko 1:16:46 
149. Damian Hołubowicz M122, 1998, M 0-19 - 14, 
UKS Kijewo 1:16:59 
150. Barbara Kisłowska - Szyszko K28, 1978, K 30-
39 - 10, Suwałki 1:17:00 
151. Andrzej Zawada M123, 1974, M 40-49 - 40, 
Paczków, Łowcy Przygód Gołdap 1:17:14
152. Dariusz Potyraj M124, 1958, M 50-59 - 18, War-
szawa Lemingi 1:17:52 
153. Sylwia Uściłowska K29, 1982, K 30-39 - 11, 
Łomianowska Grupa Biegowa 1:18:10 
154. Dominik Zawada M125, 1997, M 0-19 - 15, 
Olecko 1:18:29 
155. Mariola Waraksa K30, 1981, K 30-39 - 12, Goł-
dap 1:20:07
156. Łukasz Siwicki M126, 1985, M 30-39 - 31, Su-
wałki 1:20:29 ]
157. Magdalena Grądzka K31, 1988, K 20-29 - 2, 
Olecko1:20:58 
158. Monika Stankiewicz K32, 1987, K 20-29 - 3, 
Olecko Biega 1:21:13
159. Konstancja Tanjga K33, 1980, K 30-39 - 13, 
Olecko, PLL LOT 1:22:10
160. Michał Nawrot M127, 1988, M 20-29 - 14, War-
szawa 1:22:11
161. Edyta Truszczyńska K34, 1975, K 40-49 - 7, 
Olecko Biega 1:22:38
162. Cezary Wilczyński M128, 1971, M 40-49 - 41, 
Łomiankowska Grupa Biegowa 1:24:19 
163. Anna Tchórzewska K35, 1974, K 40-49 - 8, War-
szawa Lemingi 1:25:52 
164. Dominika Best K36, 1999, K 0-19 - 4, Stożne, I 
LO Olecko 1:28:04
165. Damian Rutkowski M129, 1999, M 0-19 - 16, 
Oliszki, ZSBG w Białymstoku 1:30:40
166. Adam Rutkowski M130, 1974, M 40-49 - 42, 
Oliszki Meksykański Klub Motorowy 1:30:49 
167. Sebastian Terlecki M131, 1987, M 20-29 - 15, 
Olecko 1:33:03 
168. Ryszard Zabolewicz M132, 1951, M 60 i więcej 
- 7, Olecko 1:50:47 

W sumie w IV Oleckiej Trzynastce wzięło udział 272 
biegaczy w wieku od 3 do 71 lat


